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Suomen Hiihtoliiton toiminta ja talous muodostuvat Hiihtoliiton ja Ski 

Sport Finland ry:n toiminnan kokonaisuudesta. Ski Sport Finland laatii 

oman tilinpäätöksensä ja toimintakertomuksensa kaudelta 

1.6.2021–31.5.2022.

Kahden vaikean koronapandemiakauden jälkeen kansainvälinen ja 

kotimainen kilpailukausi pystyttiin viemään läpi lähes normaalisti. 

Kauden pääkilpailut olivat Pekingin olympialaiset 5.–20.2.2022, joista 

maastohiihtäjät saavuttivat kuusi mitalia – kirkkaimpana kruununa 

Iivo Niskasen perinteisen hiihtotavan 15 kilometrin olympiakulta. Nuorten 

MM-kilpailuista oli kotiin tuomisina yhteensä neljä maastohiihdon ja 

yhdistetyn mitalia. Annamaija Oinas kilpaili kauden aikana historiallisesti 

ensimmäisenä suomalaisena naisena yhdistetyn maailmancupissa.

Maastohiihdon Hopeasomman 50-vuotisjuhlakilpailu järjestettiin 

18.–20.3.2022 Taivalkoskella. Kisoissa hiihdettiin ensimmäistä kertaa 

XCX- eli suksikrossikilpailu 14- ja 16-sarjoissa.

Kaudella 2021–2022 jatkettiin strategian mukaista toimintaa ja hyvää 

taloudenpitoa toiminnan jatkuvuuden turvaamiseksi. Tilikauden tuloksen 

myötä Hiihtoliitto pysyy edelleen selvästi edellä oman pääoman 

tervehdyttämisen pitkän aikavälin suunnitelmaansa.

Seuroja tavattiin kauden aikana mm. Startti Ladulle -aluekierroksen 

merkeissä ja seurawebinaareissa. Kevään seuraneuvottelupäivät 

järjestettiin uudella Seuraseminaari-konseptilla Jyväskylän Laajavuoressa, 

johon sisältyneessä Hiihtogaalassa palkittiin vuoden parhaita toimijoita.

1 Johdanto
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Hiihtoliitto oli mukana kevään 2022 aikana toteutetussa 

kansalaisliikuntataitotutkimuksessa, jossa selvitettiin, millä tasolla 

suomalaisten hiihtotaidot ovat, mistä taidot ovat peräisin ja millaiset 

mahdollisuudet suomalaisilla on harrastajaa hiihtoa. 

Lasten Lumipäivät -tapahtumia järjestettiin 22 paikkakunnalla yhteensä 64 

tapahtumapäivänä. Tapahtumaosallistujia kertyi talven aikana reilut 11 000. 

Toimintakauden aikana toteutettiin uusi tapahtumakokonaisuus Helsinki 

Ski Weeks, johon sisältyi maailman huippuhiihtäjien sprinttikilpailu, ja joka 

tarjosi pääkaupunkiseutulaisille lähiliikuntapaikan Olympiastadionilla 

neljäksi viikoksi helmikuussa 2022. Lasten Lumipäivät toteutettiin 

tapahtuman yhteydessä koko helmikuun ajan. 

Hiihtoliiton vastuullisuuskokonaisuus kirkastui kauden aikana viideksi eri 

ohjelmakokonaisuudeksi. Reilu Latu -kilpailumanipulaation 

torjuntaohjelma julkaistiin uutena ohjelmana ja ympäristö- ja ilmasto-

ohjelman laatiminen polkaistiin käyntiin.

Liittovaltuuston puheenjohtaja Heikki Hämäläinen menehtyi äkilliseen 

sairauskohtaukseen 7.8.2021 kesken puheenjohtajakautensa. Hiihtoliiton 

puheenjohtajisto myönsi hänelle syksyllä Hannu Koskivuori -mitalin nro 37 

postuumisti.

2 Suomen Hiihtoliiton strategia

Suomen Hiihtoliiton strategian 2019–2022 visiona on olla ”Paras Lumella”, 

mitä kohti liitto menee valittujen painopistealueiden avulla. Strategian 

painopisteet elinvoimaiset seurat, menestyvä huippu-urheilu ja 

vetovoimaiset hiihtolajit muodostavat menestyksen avaimet ja ohjaavat 

Hiihtoliiton päätöksiä, resursseja ja tekoja. 
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Visio on, että hiihtolajit menestyvät urheilussa ja ovat median, katsojien 

sekä kumppaneiden kumppanien kiinnostuksen kohteena. Hiihtolajit ovat 

haluttuja harrastuksia ja osaavien ammattilaisten toimintapaikkoja. 

Hiihtoliitto on urheilun kehityksen kärjessä ja osaaminen on ajattelun 

keskiössä. 

                                     

 iihtolajit menestyvät urheilussa ja ovat median, katsojien ja 
kumppanien kiinnostuksen kohteena.  iihtolajit ovat haluttuja 
harrastuksia ja osaavien ammattilaisten toimipaikkoja.  lemme 

urheilun kehityksen kärjessä ja osaaminen on ajattelumme 
keskiössä.

 L  V  M  S T
S  R T

   T M    T L  S V  ST  T  L S  T  T

Tuotamme Suomen kansalle unohtumattomia elämyksiä huippu  
urheilumenestyksen kautta ja olemme merkittävin kansan liikuttaja 

lumella.

Yhteistyö  skallus  saaminen Yhdenvertaisuus
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 iihtoliitto tarvitsee menestyvää huippu urheilua ollakseen kiinnostava, 

seurattu, ja jotta saadaan uusia harrastajia kasvamaan urheilijan ladulle. 

 linvoimaiset seurat mahdollistavat pohjan laadukkaalle harrastukselle, 

jossa voi kasvaa hiihtolajien toimintaan monin eri tavoin.

Strategiaan kulmakiviin liittyvät mittarit ja tavoitteet ovat toteutuneet 

strategiakaudella mm. seuraavasti:
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Urheilu Tukipalvelut Kaupallinen 
toiminta

Nykyinen strategiakausi päättyy vuoden 2022 loppuun. Uusi, päivitetty 

strategia vuosille 2023–2026 astuu voimaan liittovaltuuston hyväksymisen 

jälkeen alkuvuodesta 2023.

3 Organisaatio, hallinto ja talous

Hiihtoliiton toimielimiä ovat joka toinen vuosi kokoontuva liittokokous, 

vuotuinen liittovaltuuston kokous ja johtokunta. Lisäksi lajiryhmien 

johtoryhmät ohjaavat, tukevat ja kehittävät operatiivista urheilutoimintaa 

toimintasuunnitelman ja budjetin puitteissa ja perustavat avukseen 

tarvittavat työryhmät.

 iittokokous (jäsenseurat)

Liittovaltuusto

Johtokunta
Lajien johtoryhmät

Operatiivinen henkilöstö

Maastohiihto
Mäkihyppy
Yhdistetty

Nuorisotoiminta
Seurat

Talous
Hallinto
Viestintä

KV-toiminta 
FIS-suhteet 

Viestintä
Markkinointi
Tapahtumat

Myynti 
Nordic Ski Finland 
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Maastohiihdon alueellisia yksiköitä ovat 16 itsenäistä hiihtopiiriä sekä 

Suomen ruotsinkielinen hiihtoliitto, Finlands Svenska Skidförbund, joka on 

piiriä vastaava toimielin. Piirit ohjaavat ja koordinoivat hiihtotoimintaa 

omalla toiminta-alueellaan. Hiihtoliiton liittovaltuustossa on edustus 

kustakin hiihtopiiristä.

Liittovaltuuston kokous järjestettiin 23.10.2021 koronapandemian takia 

hybridimallisena verkkokokouksena, jossa suurin osa osallistujista oli läsnä 

etänä ja puheenjohtaja sekä mm. liiton puheenjohtaja ja henkilökunta 

studiossa. 

Liittovaltuuston kokouksessa valittiin johtokunnan jäsenet erovuoroisten ja 

johtokuntatyöskentelystä luopuneiden tilalle sekä neljä johtokunnan 

varajäsentä. Markku Haapasalmi valittiin yksimielisesti jatkamaan Suomen 

Hiihtoliiton puheenjohtajana seuraavat kaksi vuotta.

Liittovaltuusto hyväksyi vuosikertomuksen ja vahvisti tilinpäätöksen 

kaudelta 2020–2021. Kokouksessa vahvistettiin myös toimintasuunnitelma 

ja talousarvio kaudelle 2021–2022. Valtuusto hyväksyi Hiihtoliiton päivitetyt 

toiminta- ja kurinpitosäännöt ja nimesi kurinpitovaliokunnan seuraaviksi 

kahdeksi vuodeksi. Lisäksi keskusteltiin mm. olosuhteista ja niiden 

ylläpitämisen tärkeydestä.

Liittovaltuuston kokouksessa julkaistiin Hiihtoliiton puheenjohtajiston 

myöntäneen Hannu Koskivuori -mitalin numero 37 liittovaltuuston 

puheenjohtajalle Heikki Hämäläiselle postuumisti. Hämäläinen menehtyi 

äkilliseen sairauskohtaukseen 7.8.2021 kesken puheenjohtajakautensa.

Hiihtoliiton johtokunta kokoontui kolmetoista kertaa toimintakaudella 

2021–2022.

Kansainvälinen hiihtoliitto FIS on hiihtolajien kansainvälinen kattojärjestö, 

jonka jäsenjärjestö Suomen Hiihtoliitto on ja vastaa näin hiihtourheilun 

yhteisestä kansainvälisestä yhteistyöstä. Suomi on FIS:n perustajamaita ja 

on toiminut koko ajan aktiivisesti sen eri elimissä. 
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Toimikaudella 2021-2022 Suomella oli edustus 26 FIS:n eri komiteassa tai 

alakomiteassa. Martti Uusitalo toimi FIS:n hallituksen jäsenenä. Lisäksi 

FIS:n urheilijakomitean maastohiihtojäsenenä toimi Martti Jylhä ja 

yhdistetyn edustajana Ilkka Herola.

Hiihtoliiton edustajat osallistuivat koronapandemian takia verkossa 

toteutettuihin FIS-komiteoiden syyskokouksiin 28.9.–2.10.2021 ja 8.10.2021 

ylimääräiseen FIS-kongressiin, jossa käsiteltiin FIS.n nimen ja sääntöjen 

päivittämistä. FIS:n uusi nimi on International Ski and Snowboard 

Federation. Kevään FIS-kongressi järjestettiin 25.–26.5.2022 hybridimallilla 

Milanossa.

Hiihtoliitto toimii hiihtourheilun yhteisenä edustajana ja edunvalvojana 

liikunnassa ja urheilussa. Hiihtoliitto on mm. Suomen Olympiakomitean ja 

Suomen Paralympiakomitean jäsen. Hiihtoliitto edustaa ja edistää yhdessä 

lajien kanssa hiihtourheilua valtionhallinnossa ja muussa julkishallinnossa. 

Hiihtourheilun valtionavustus toimintakaudelle myönnettiin Hiihtoliitolle. 

Valtionavustusehtojen mahdollistamalla tavalla Hiihtoliitto osoitti pääosan 

avustuksesta lajien sekä Ski Sport Finlandin (SSF) käyttöön. SSF:lle tilitettiin 

myös FIS-tuki ja lisenssituloja.

Urheilijoiden käytettävissä oli vielä syyskauden ajan Suomen 

Hiihtourheilun Kannatussäätiön valmennus- ja urheilijarahasto, mutta 

1.1.2022 alkaen Suomen Hiihtourheilun Kannatussäätiö sulautui Suomen 

Urheilun tukisäätiöön.

Hiihtoliiton kuukausipalkkainen henkilöstömäärä oli toimintakauden 

aikana noin 21 henkilötyövuotta. Lisäksi Nordic Ski Finland Oy:n 

palveluksessa työskenteli viisi henkilöä. Kuukausipalkkaisesta 

henkilöstöstä osa työskenteli vain talvikauden ajan. Lisäksi 

valmennuksessa ja huollossa työskenteli erityisesti kilpailukaudella 

päiväpalkkaista henkilöstöä ja joitakin palveluja tuotettiin alihankkijoiden 

toteuttamina ostopalveluina.
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Hiihtoliiton toiminnanjohtajana toimi Ismo Hämäläinen ja 

puheenjohtajana Markku Haapasalmi.

Talous

Varsinaisen toiminnan kulut olivat tilikaudella 7 251 142,45 euroa (edellinen 

tilikausi yhteensä 6 405 767,38 euroa) ja varainhankinnan tuotot olivat 

5 518 000,24 euroa (edellinen tilikausi yhteensä 4 795 015,62 euroa). 

Opetus- ja kulttuuriministeriön myöntämä valtionavustus vuodelle 2022 oli 

1 054 360 euroa (edellinen vuosi 1 070 500 euroa), lisäksi saatiin 75 000 

euron erityisavustus koronapandemian aiheuttamiin lisäkustannuksiin. 

Hiihtoliiton tilikauden ylijäämä oli 156 858,41 euroa (budjetoitu 205 000 

euroa). Tilikauden jälkeen oman pääoman alijäämä on -1 692 548,44 euroa. 

Pääomaan vaikuttaa tilikauden tuloksen lisäksi liiton saama 300 000 

euron suuruinen lahjoitus, josta on muodostettu sidottu rahasto. Rahaston 

purun alkuperäisen suunnitelman kolmen vuoden sijasta toiminta 

kohdistuu neljälle vuodelle ja loppu rahastovaroista puretaan seuraavan 

kahden toimintakauden aikana – rahastopääoman vaikutus omaan 

pääomaan on tilikauden lopussa 179 603,21 euroa. Lajien sisäisen 

velkasaldon seurannasta on luovuttu johtokunnan päätöksellä samalla 

kun kansainvälisen ja järjestötoiminnan toteutunutta ylijäämää ei enää 

kirjata sisäisesti.

2021–2022 2020–2021

Kokonaistuotot 
ja -kulut

Kv. ja 
järjestötoiminta

Mäkihyppy-
yhdistetty

Maastohiihto Yhteensä Yhteensä

Tuotot 5 175 441,75 1 044 619,66 1 869 550,74 8 089 612,15 8 360 365,00

Kulut -3 973 649,57 -1 682 556,29 -2 267 423,50 -7 923 629,36 -7 969 642,98

Tilikauden yli-
/alijäämä

1 201 792,18 -637 936,63 -397 872,76 165 982,79 390 722,91
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Pitkän aikavälin suunnitelmassa tilikaudelle oli allokoitu 300 000 euron 

ylijäämäinen tulos. Talousarvion tekovaiheessa varauduttiin kuitenkin tätä 

maltillisempaan 205 000 euron tulokseen johtuen koronapandemian 

aiheuttamasta erittäin epävarmasta tilanteesta. Opetus- ja 

kulttuuriministeriöltä saatu 75 000 euron erityisavustus kattoi kauden 

koronapandemian kustannuksia merkittävästi. Kauden toivottua hieman 

heikompaan tulokseen vaikutti yleinen kustannusten nousu ja omien 

maailmancuptapahtumien sääntömääräisten kulujen nousu tavanomaista 

ja ennakoitua korkeammiksi johtuen osittain Ukrainan sodasta. OKM:n

erityisavustuksella pystyttiin osittain kattamaan koronan aiheuttamat 

lisäkustannukset.

Valtaosa Hiihtoliiton negatiivisesta omasta pääomasta aiheutuu Lahden 

vuoden 2017 MM-kisojen tappioista. Oman pääoman miinusta on viiden 

tilikauden aikana kyetty kuitenkin lyhentämään 1 850 000 euroa. 

Hiihtoliiton suurin velkoja on Lahti Events Oy, jonka kanssa on sovittu 

pitkästä, noin 15 vuoden maksuajasta. Vuosittainen lyhennys on 

sopeutettu erilaisiin toimintavuosiin, kaudella 2021–2022 se oli 208 000 

euroa. Lyhennyksen hoitaminen ei vaaranna urheilutoiminnan rahoitusta 

tai toiminnan jatkuvuutta.

Tilikaudella 2021–2022 velkoja lyhennettiin alkuperäisen 

maksusuunnitelman mukaisesti. Tulevina vuosina on toiminnan 

jatkuvuuden varmistamiseksi keskityttävä edelleen erityisesti 

varainhankintaan ja kassan riittävyyden varmistamiseen.

Vaikka Hiihtoliiton rahoitusasemaan ja rahoituksen riittävyyteen liittyy 

riskejä ja epävarmuustekijöitä, tilinpäätös on laadittu 

jatkuvuusperiaatteella (going concern) lähtien siitä, että yhdistyksen 

toiminta jatkuu seuraavat 12 kuukautta ja myös sen jälkeen normaalisti.

Tilikauden tuloksen myötä Hiihtoliitto pysyy edelleen selvästi edellä oman 

pääoman tervehdyttämisen pitkän aikavälin suunnitelmaansa.
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Vuosikertomuksen lopussa on Hiihtoliiton tilinpäätös 2021–2022:

Kansainvälisen- ja järjestötoiminnan talousraportti 2021–2022

Maastohiihdon talousraportti 2021–2022

Mäkihypyn ja yhdistetyn talousraportti 2021–2022

4 Vastuullisuus

Vastuullisuusnäkökulmat ohjaavat päätöksentekoa Hiihtoliitossa. 

Tavoitteena on vastuullinen liikunta ja urheilu kaikissa olosuhteissa. 

Toimintakauden 2021–2022 aikana Hiihtoliiton vastuullisuuskokonaisuus 

kirkastui viideksi eri ohjelmakokonaisuudeksi. Reilu Latu -

kilpailumanipulaation torjuntaohjelma julkaistiin uutena ohjelmana ja  

ympäristö- ja ilmasto-ohjelman laatiminen polkaistiin käyntiin. Hyvän 

hallinnon ohjelmaa työstetään tulevina kausina. 
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Antidopingtoiminta – Puhdas latu

Suomen Hiihtoliitto ja sen jäsenseurat ja niiden jäsenet sekä liiton alaiseen 

kilpailutoimintaan osallistuvat kuten urheilijat, urheilijoiden tukihenkilöt ja 

toimihenkilöt ovat sitoutuneet Suomen ja Maailman 

antidopingsäännöstöön sekä Kansainvälisen olympiakomitean ja Kan-

sainvälisen hiihtoliiton FIS:n antidopingsäännöstöön. 

Suomen Hiihtoliitto päivitti yhtenä pilottiliittona oman 

antidopingohjelmansa ”Puhdas latu” Suomen antidopingsäännöstön 2021 

ja uuden kriteeristön mukaiseksi yhdessä Suomen urheilun eettisen 

keskuksen SUEKin kanssa vuoden 2021 aikana. Ohjelma laajennettiin 

koskemaan myös kilpailumanipulaation torjuntaa, josta Hiihtoliitto teki 

oman erillisen ohjelmansa. 

Antidopingohjelman tavoitteena on puhdas urheilu ja dopingin käytön 

ehkäisy – Hiihtoliitto ei hyväksy dopingia missään muodossa urheilussa. 

Hiihtoliitto toteutti ohjelmaansa kaudella 2021–2022 siihen kirjatuilla 

toimenpiteillä.

Myös kansainvälisessä päätöksenteossa Suomi vaikuttaa 

mahdollisuuksiensa mukaan kansainvälisen dopingvalvonnan lisäämiseen. 

Lääkäri Eero Hyvärinen on toiminut vuodesta 2004 Kansainvälisen 

hiihtoliiton FIS:n lääketieteellisen komitean jäsenenä.

Kilpailumanipulaation torjunta – Reilu latu

Urheilun rehellisyyden ja etiikan suojelemiseksi on tehty Euroopan 

neuvoston toimesta yleissopimus, jonka tarkoituksena on estää 

urheilukilpailujen manipulointi. Suomen valtio on allekirjoittanut 

sopimuksen, jonka mukaisesti kilpailumanipulaation torjuntaa toteutetaan 

Suomessa. 
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Suomen urheilun eettinen keskus (SUEK) vastaa kilpailumanipulaation 

torjuntaa koskevan valtiosopimuksen toimeenpanosta. Suomen 

Hiihtoliitto on sitoutunut vastustamaan kilpailumanipulaatiota. 

 iihtoliitto laati oman kilpailumanipulaation torjuntaohjelmansa ”Reilu 

latu” yhdessä SUEKin ja muiden pilottiliittojen kanssa vuonna 2021. 

Kilpailumanipulaatio on vilpillistä vaikuttamista kilpailun kulkuun tai sen 

lopputulokseen. Urheilutoiminnan eettinen lähtökohta on, että kilpailijat, 

joukkueet ja seurat pyrkivät kilpailutilanteessa aina parhaaseen 

mahdolliseen lopputulokseen. Toiminnan suunnittelussa, toteuttamisessa 

ja arvioinnissa toteutetaan kilpailumanipulaation torjuntaohjelmaa liiton 

arvojen mukaisesti.

Tasa-arvo ja yhdenvertaisuus – Yhteinen latu

Liiton toiminnassa edistetään tasa-arvoista liikuntakulttuuria ja urheilua. 

Liiton toiminnan perustana ovat liikunnan eettiset arvot ja urheilun reilun 

pelin periaatteet. Hiihtoliiton strategiaan kirjatut arvot ovat yhteistyö, 

uskallus, osaaminen ja yhdenvertaisuus. Yhdenvertaisuudella tarkoitetaan 

sitä, että ihmiset ovat samanarvoisia. Suomen Hiihtoliitolla on voimassa 

oleva yhdenvertaisuus- ja tasa-arvosuunnitelma, ”Yhteinen latu”.

Kaikkia Hiihtoliiton alaisia lajeja voivat harrastaa niin naiset, tytöt, miehet ja 

pojat aina lapsuudesta veteraanisarjoihin. Hiihtoliiton maastohiihdon 

maajoukkuetason ryhmiin on myös integroitu lajin paraurheilijat. Kaudella 

2021–2022 Hiihtoliiton kokopäiväisistä työntekijöistä 52 % oli naisia ja 48 % 

miehiä. Hiihtoliiton johtokunnassa oli varajäsenet mukaan lukien 

kahdeksan miestä ja viisi (38 %) naista. Maastohiihdon johtoryhmän 

puheenjohtajana toimi nainen ja lisäksi jäsenistä yksi oli nainen ja loput 

viisi (71 %) miehiä.
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Myös mäkihypyn ja yhdistetyn johtoryhmässä oli kaksi (29 %) naista ja viisi 

miestä. Maastohiihdon sääntöryhmässä ja kilpailuryhmässä oli naisia 33 % 

työryhmien jäsenistä. Liittovaltuuston 40 varsinaisesta jäsenestä seitsemän 

(17,5 %) oli naisia. Suomen Hiihtoliiton FIS-komiteaedustajista oli miehiä 16 

ja naisia seitsemän (30 %).

Tehdyn kyselyn perusteella tasa-arvo ja yhdenvertaisuus koetaan tärkeinä 

myös suomalaisissa hiihtoseuroissa, mutta konkreettisia toimia niitä 

kohtaan ei juurikaan ole. Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuusasiat ovat muita 

seuroja enemmän pinnalla Tähtiseuroissa ja Tähtiseuroiksi pyrkivissä 

seuroissa, sillä ko. asioiden pohtiminen kuuluu vaatimuksiin päästä 

Tähtiseuraksi. Kyselyn tulosten perusteella seurat tarvitsevat lisää tukea 

Hiihtoliitolta tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden toteutumiseen. 

Avoimet Ovet –hanke

Hiihtoliitto on mukana Paralympiakomitean Avoimet Ovet -hankkeessa, 

jonka tavoitteena on tehdä seuratoiminnasta avointa kaikille 

liikkujaryhmille. Hankevuosi 2021–2022 oli kolmivuotisen hankkeen toinen 

toimintakausi. Hiihtoliiton jäsenseuroista Pakilan Veto, Oriveden Ponnistus 

ja Lahden Hiihtoseura ovat hankkeessa pilottiseuroina ja edistävät 

erityisliikuntaa hiihdossa omilla paikkakunnillaan. Hiihtoliitto ja 

Paralympiakomitea auttavat seuroja toiminnan käynnistämisessä.

Toimintakaudella 2021–2022 Hiihtoliitto pyrki mahdollistamaan 

erityisliikuntaa tapahtumissaan tuomalla osallistujien käyttöön mm. 

hiihtokelkkoja ja muita erityisliikunnan apuvälineitä. Toukokuussa 2022 

Hiihtoliitto osallistui Liikuntamaa-tapahtumaan, jonka tavoitteena oli 

tuoda hiihtolajeja tutuksi erityisliikuntaryhmille.
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Snow Safe – turvallinen toimintaympäristö

Kansainvälinen hiihtoliitto F S työskentelee aktiivisesti häirinnän 

ehkäisemiseksi lumilajeissa ja on luonut Snow Safe  ohjelman tämän 

takaamiseksi.  iihtoliitolla on seurojen tueksi Snow Safe  toimintaohjeet, 

joita hyödynnetään häirinnän ehkäisyssä, tunnistamisessa ja mahdollisten 

häirintätilanteiden ratkaisemisessa. Snow Safe  toimintaohjelma ja 

perusajatus turvallisista lumilajeista ja toimintaympäristöistä läpi leikkaa 

myös koko liiton toiminnan ja toimijat. 

Snow Safe  toimintaohjeisiin sisältyvät toimintaohjeet kenelle tahansa 

lumilajien parissa toimivalle, joka joutuu häirinnän kohteeksi tai havaitsee 

sellaista omassa toimintaympäristössään. Snow Safe  ohjelmaan sisältyy 

myös malli eettisestä sitoumuksesta valmentajille ja ohjaajille ja sen kautta 

on luotu kriisiviestinnän ohjeistus seuratoimijoille.

Suomen  iihtoliitolla on liittovaltuuston nimeämä kurinpitovaliokunta. 

Liitovaltuuston hyväksymiin kurinpitosääntöihin kuuluvat kurinpito sekä 

puuttuminen epäasialliseen käytökseen. Kurinpitolautakunta puuttuu 

matalalla kynnyksellä esille nouseviin häiritsemis ja kiusaamistapauksiin.

Ympäristö ja ilmasto

 iihtoliiton ympäristö ja ilmasto ohjelman työstäminen aloitettiin syksyllä 

2021.  hjelma laaditaan täsmentäen toiminnan tavoitteita kestävän 

lumilajiurheilun ja  liikunnan näkökulmista.  lmastotoimien tavoitteena on 

lumen säilyminen sen luonnollisissa ilmaantuvuuspaikoissa. 
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Toiminnan hiilijalanjäljen pienentämisen lisäksi ohjelman keskiöön nousee 

vaikuttaminen ja ilmastojohtajan asema suomalaisessa lumilajiurheilun 

kentässä sekä hiilikädenjäljen (=toimenpiteet kestävän tulevaisuuden 

edistämiseksi) toimenpiteiden kartoittaminen Hiihtoliiton tapahtumien 

sekä arkitoiminnan kautta. Hiihtoliiton hiilijalanjälki on laskettu vuoden 

2019 normaalista toiminnasta.

5 Elinvoimainen seura- ja harrastetoiminta 

Elinvoimaiset seurat on yksi Hiihtoliiton strategian kolmesta pääteemasta.  

Kauden aikana toimittiin tämän teeman ja siihen liittyvien tavoitteiden 

mukaisesti. 

Tavoitteet

• Seuratoiminta ammattimaistuu ja seuroilla työskentelevien 

päätoimisten määrä on noussut vähintään 50:llä henkilöllä vuoteen 2022 

mennessä

• Olympiakomitean Tähtiseuratoiminnassa hiihtolajien seurojen määrä on 

TOP10:ssä

• Lisenssimäärien lasku on pysähtynyt

Seuroja tavattiin kauden aikana erilaisissa tapahtumissa, kuten Startti 

Ladulle -aluekierroksen merkeissä. Aluekierros toteutettiin kuudella 

paikkakunnalla (Hämeenlinna, Lappeenranta, Varkaus, Iisalmi, Kokkola ja 

Rovaniemi/Sodankylä) syksyllä ja keväällä. Seuroja kohdattiin myös 

etäyhteyksien avulla 11 seurawebinaarissa. 
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Webinaarien aiheina oli lasten hiihtovalmennusta, erityisliikuntaa, 

seuratoiminnan ammattimaistumista sekä seuraviestintää. Kevään 

viimeinen webinaari toteutettiin yhteistyössä Ampumahiihtoliiton, 

Urheiluliiton ja Suunnistusliiton kanssa aiheenaan Kestävyyslajien 

seurayhteistyön malleja. Webinaareihin osallistui keskimäärin 25 

seuratoimijaa tapahtumaa kohden.

Kevään 2022 seuraneuvottelupäivät järjestettiin uudella Seuraseminaari-

konseptilla Jyväskylän Laajavuoressa. Kaksipäiväinen seminaari 

järjestettiin yhdessä Valmentajakerhon seminaarin kanssa. 

Seuraseminaarissa oli 60 osallistujaa kuulemassa ja keskustelemassa 

hiihtolajien tulevaisuudesta ja seuratoiminnan uusista toimintamalleista. 

Perjantain ohjelma huipentui ensimmäiseen Hiihtogaalaan, jossa palkittiin 

vuoden parhaita toimijoita. 

Hiihtoliitto oli mukana kevään 2022 aikana toteutetussa 

kansalaisliikuntataitotutkimuksessa. Kyselyn tilasivat yhdessä Hiihtoliitto, 

Jääkiekkoliitto ja Suomen Uimaopetus- ja Hengenpelastusliitto. Kyselyssä 

selvitettiin, millä tasolla suomalaisten ns. kansalaisliikuntataidot – luistelu, 

hiihto ja uinti – ovat nykyisin, mistä taidot ovat peräisin ja millaiset 

mahdollisuudet suomalaisilla on harrastajaa lajeja. 

Opetus- ja kulttuuriministeriö myönsi liikunta- ja urheiluseuroille 4,6 

miljoonaa euroa seuratoiminnan kehittämistukea. Seuratuen avulla 

lisätään erityisesti matalan harrastuskynnyksen toimintaa lapsille ja 

nuorille. Hiihtoliiton seuroista 15 sai tukea oman toimintansa 

kehittämiseen. 
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Myönnetyt seuratuet viiden vuoden ajalta:  

Vuosi 2022, 15 seuraa, 166 000 euroa

Vuosi 2021, 10 seuraa, 155 500 euroa

Vuosi 2020, 14 hiihtoseuraa, 147 000 euroa

Vuosi 2019, 8 hiihtoseuraa, 98 500 euroa

Vuosi 2018, 10 hiihtoseuraa, 110 000 euroa  

Lumilajit Liikuttavat

Lumilajit Liikuttavat -kokonaisuus aktivoi seuroja ja kouluja seuraavilla 

tuotteilla:

• Lasten Lumipäivien kiertue

• Tuiskun koulut

• Opetusvideot ja tukimateriaalit

• Lumilajeja Opettajille -koulutukset sekä opettajamateriaalit

Lisäksi kouluja aktivoitiin julkaisemalla aktiivisesti lumiliikunta-aiheista 

sisältöä Ideoita koululiikuntaan -Facebook-ryhmässä. Kauden merkittävin 

harrastetoimintatapahtuma oli Lasten Lumipäivät -kiertue, joka 

toteutettiin Hiihtoliiton, paikallisten seurojen sekä yhteistyökumppanien 

yhteistyönä. Tapahtumia järjestettiin yhteensä 22 paikkakunnalla ja 

yhteensä 64 tapahtumapäivänä. Tapahtumaosallistujia kertyi talven aikana 

reilut 11 000. Suurimpana yksittäisenä tapahtumana toteutettiin koko 

helmikuun mittainen Lasten Lumipäivien tapahtuma Helsinki Ski Weeks -

tapahtuman yhteydessä. Lasten Lumipäivien kiertuekoordinointiin 

ostettiin edellisvuosien tapaan henkilö AskelSports-nimiseltä yritykseltä. 

Taulukko havainnollistaa kiertueen osallistujamääriä kiertuehistorian 

ajalta.
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Toimintakauden aikana Lumilajit Liikuttavat (Snow Moves!) -konsepti 

osallistui FIS:n järjestämään Snow Kidz Award -kilpailuun, jonka 

tarkoituksena on arvioida ja palkita parhaita lumiliikunnan konsepteja. 

Lumilajit Liikuttavat sijoittui kilpailussa toiseksi. Kilpailun voitti Ruotsin 

Everyone on Snow -konsepti ja kolmanneksi sijoittui Saksan Shred Kids.

 ikuisliikunnan uutta tuotetta “ ikuisten  iihtokoulua” pilotoitiin 

kolmessa hiihtoseurassa (Pargas IF, Ski Jyväskylä ja Puijon Hiihtoseura). 

Pilottiseuroilta kerättiin palaute, jonka mukaan tuotteen kehitystä 

jatkettiin keväällä 2022. Keväällä kuvattiin myös tekniikkaharjoitevideoita. 

Videoiden tarkoitus on helpottaa ohjaajien ja valmentajien työtä. Myös 

Lumilajit Liikuttavat -nettisivuston uudistus aloitettiin. Uudistuksen 

tarkoituksena on sisällyttää aikuisten harrastetoiminnan palvelut osaksi 

Lumilajit Liikuttavat -kokonaisuutta.
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Tuiskun Lajikouluja tilattiin toimintakauden aikana 12 seuraan ja niiden 

parissa liikutettiin noin 365 lasta ja nuorta. Lumilajeja  pettajille  

koulutuksia järjestettiin kauden aikana yhteensä neljä: Rovaniemellä, 

Tampereella,  elsingissä ( SW:n yhteydessä) sekä etäyhteydellä. 

Koulutuksiin osallistui yhteensä 126 opettajaa, joista 100 

webinaarikoulutukseen ja 26 lähikoulutuksiin.

Lumilajit Liikuttavat  kokonaisuudesta viestittiin www.lumilajitliikuttavat.fi 

nettisivuston sekä Facebookin ja  nstagramin kautta. Kokonaisuudesta 

vastasi  iihtoliiton seurakehittäjä.

Tähtiseuratoiminta

Tähtiseurojen kehittäminen on yksi seuratoiminnan painopisteistä. 

 iihtoliitolla oli kauden lopussa 15 jäsenseuraa, joissa on yhteensä 

17 Tähtimerkkiä lasten ja nuorten osa alueessa.

Kauden aikana auditointiin kahdeksan Tähtiseuraa.  uditoinneista 

seitsemän oli uudelleenauditointeja ja yksi seura saavutti Tähtimerkin 

ensimmäistä kertaa.

Tähtiseurat ovat  iihtoliiton lajien kehittymisen kannalta tärkeitä, sillä ne 

tarjoavat laadukasta toimintaa ja toimivat paikkakunnilla hiihtolajien 

keulakuvina.

 iihtolajit olivat toimintakauden päättyessä sijalla 12  lympiakomitean 

Tähtiseuratoiminnan Tähtiseurojen määrässä.

http://www.lumilajitliikuttavat.fi/
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Hiihtoliiton Tähtiseurat:

Espoon Hiihtoseura

Ski Jyväskylä

Keravan Urheilijat, hiihto

Kuhmo-Ski 

Lahden Hiihtoseura, hiihto

Lempäälän Kisa, hiihto

Noormarkun Nopsa, hiihto

Pargas IF (Parainen)

Pöytyän Urheilijat, hiihto

Puijon Hiihtoseura (Kuopio), hiihto

Puijon Hiihtoseura (Kuopio), mäkihyppy

Siilinjärven Ponnistus

Vantaan Hiihtoseura

Pakilan Veto

Lahden Hiihtoseura, mäkihyppy

Hollolan Urheilijat –46

Posion Pyrintö, hiihto

Seuraluokittelu

Maastohiihdon seuraluokittelussa osa-alueiden painotukset ovat: 

nuorisourheilu 50 %, huippu-urheilu 30 % ja harrasteliikunta 20 %. Kauden 

2022 seuraluokittelu julkaistiin Seuraseminaarissa 6.5.2022.

Vuoden 2022 maastohiihdon seuraluokittelun kolme parasta seuraa olivat 

Espoon Hiihtoseura, Ski Jyväskylä ja Vantaan Hiihtoseura. Seuraluokittelun 

paras piiri oli Etelä-Suomen Hiihto. Nuoriso- ja harrastepisteissä paras piiri 

oli Etelä-Suomen Hiihto ja kilpa- ja huippu-urheilussa Finlands Svenska

Skidförbund, FSS.
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Vuoden 2022 mäkihypyn ja yhdistetyn seuraluokittelun kolme parasta 

seuraa olivat Lahden Hiihtoseura, Jyväskylän Hiihtoseura ja Puijon 

Hiihtoseura.

6 Olosuhdetyö

Olosuhdestrategiatyö on merkityksellinen koko liiton toiminnalle. Vain 

olosuhteisiin panostamalla voidaan edistää strategian mukaisia 

painopistealueita: menestyvää huippu-urheilua, elinvoimaista 

seuratoimintaa sekä lumilajien vetovoimaa. Tavoitemalli on, että lumilajien 

olosuhteet ovat kattavat paikallistasolta kansainvälisiin 

kilpailuolosuhteisiin saakka ja vastaavat näin ollen huippu-

urheiluolosuhteiden lisäksi kansanterveyden, liikunnan ja kansallisen 

urheilun tarpeisiin kaikissa lumilajeissa. Niin ikään rullaratojen 

rakentaminen sekä mäkihypyn olosuhteiden luominen ovat tärkeää 

olosuhdetyötä.

Lumiolosuhteet vaihtelevat vuodesta toiseen ilmastonmuutoksen 

seurauksena, joten liiton on oltava asiantuntija-apua tarjoava taho niiden 

varmistamiseksi. Liitto johtaa olosuhdetyötä ja tukee eri 

olosuhdetoimijoita. 

Maastohiihdon olosuhteet

Suomessa on tällä hetkellä 192 homologoitua hiihtorataa yhteensä 37 eri 

hiihtokeskuksessa. Kaudella 2021–2022 FIS:n kilpailukalenterissa oli 25 

Suomessa järjestettävää FIS-kilpailua 17 eri paikkakunnalla. Näistä kolme 

kilpailua jouduttiin perumaan koronapandemian tai olosuhteiden takia.
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Kauden aikana jatkettiin keskeneräisiä ja aloitettiin uusia 

homologointiprosesseja ja kilpailupaikkakuntien olosuhteita kehitettiin 

yhteistyössä kuntien ja seurojen kanssa. Maastohiihdon olosuhderyhmä 

raportoi Suomen homologointitilanteesta ansiokkaasti FIS:lle.

Myös rullahiihtoratoja on rakennettu Suomeen enenevissä määrin.  

Mäkihypyn olosuhteet

Maailmancup-paikkakuntien Lahden ja Rukan isot mäet ovat viime 

vuosien korjausten jälkeen kilpailukäyttöön erinomaisessa kunnossa. 

Puijon isojen mäkien hissi on uusittu. Mäkien tuulisuojat ja jäähdytetyt 

ladut mahdollistavat kilpailemisen ja harjoittelun hankalissakin 

talviolosuhteissa.

Lahdessa ovat ympärivuotisessa harjoituskäytössä HS 100- ja pienemmät 

mäet. Rukan mäen käyttö kesä- ja talviharjoitteluun on ollut haasteellista 

ja siihen haetaan parannusta yhteistyössä Kuusamon kaupungin kanssa.

Suurista mäistä Rovaniemen ja Jyväskylän mäet tarvitsevat kansallisen ja 

kansainvälisen kilpailutoiminnan, leiritystoiminnan sekä paikallisen 

harjoittelun näkökulmasta korjauksia. Rovaniemen mäen korjaukset ovat 

sisällytetty mäkikeskuksen pitkän aikavälin suunnitelmaan. 

Erityisen tärkeää on varmistaa laadukkaan harjoittelun toteuttamisen 

edellytykset lajien maajoukkuetoiminnan keskittymässä Kuopiossa. 

Erityisesti HS100-mäki tarvitsee lähivuosina alamäen remontin ja 

uudelleen profiloinnin.

Lahden suurmäessä ja HS100-mäessä, Kuopion suurmäessä ja HS100-

mäessä sekä Rukan suurmäessä ovat voimassa olevat FIS:n

talvisertifikaatit. Lahden suurmäessä ja HS100-mäessä ja Kuopion HS127-

mäessä ovat myös voimassa olevat kesäsertifikaatit.
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Laajan ja tasokkaan juniorimäkien verkoston ylläpito ja kehittäminen on 

jatkossa entistä tärkeämpää. Mäkien suunnittelussa, korjauksissa ja 

muutostöissä tulee ottaa entistä paremmin huomioon tehokkaan 

harjoittelun mahdollistaminen. Yksinkertaisilla ratkaisuilla on mahdollista 

vähentää merkittävästi rakennuskustannuksia ja kunnostuksen työtaakkaa 

sekä mahdollistaa suuremmat hyppymäärät. 

Suomessa on noin 100 toimivaa hyppyrimäkeä.

7 Kilpailutoiminta

Kotimaan kilpailutoiminta

Kaudella 2021–2022 oli hyvät hiihto-olosuhteet ympäri Suomen 

joulukuusta pitkälle kevääseen. Kilpailuja järjestettiin taas lähes 

normaalisti kahden vaikean ”koronatalven” jälkeen.

Kilpailukaudelle 2021–2022 myönnettiin kilpailulupa 183 maastohiihdon 

kansalliselle ja 20 kotimaiselle FIS-kilpailulle. Piirikunnallista kilpailuja ei 

ollut enää kalenterissa kilpailujärjestelmän muutoksen jälkeen. 

Myönnetyistä kilpailuista 12 kansallista tai FIS-kilpailua jouduttiin 

perumaan.

Rullahiihdon SM-kilpailut järjestettiin 18.–19.9.2021 Vuokatissa. Yleisen 

sarjan SM-hiihdot kilpailtiin Imatralla 7.–9.1.2022 ja Rovaniemellä 1.–3.4.2022. 

Nuorten SM-hiihdot järjestettiin 14.–16.1.2022 Keuruulla ja 11.–13.3.2022 

Kuopiossa. 
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Maastohiihdon kotimainen kilpailusarja Suomen Cup kilpailtiin 11. kerran, 

kuudella eri paikkakunnalla. Suomen Cup televisioitiin Ylen kanavilla ja 

Viaplaylla ja palkintorahoja jaettiin yhteensä noin 70 000 euroa. Nuorille oli 

omat kilpailusarjansa: U18 Cup 17–18-vuotiaille ja St1 Cup 20-vuotiaille. 

Parhaat nuoret palkittiin rahastipendein.

Maastohiihdon Hopeasomman 50-vuotisjuhlakilpailu järjestettiin 18.–

20.3.2022 Taivalkoskella. Kisoissa hiihdettiin ensimmäistä kertaa XCX- eli 

suksikrossikilpailu 14- ja 16-sarjoissa. Suksikrossissa oli 355 osallistujaa, 

vapaan hiihtotavan henkilökohtaisilla matkoilla 487 osallistujaa ja 

perinteisen hiihtotavan viestissä 98 joukkuetta. Hopeasomman 

loppukilpailun 16-vuotiaiden sarjoissa jaetaan myös SM-mitalit.  

Mäkihypyn ja yhdistetyn Hopeasompa-finaalit kilpailtiin 10-, 12-, 14- ja 16-

vuotiaiden sarjoissa 19.–20.2.2022 Jyväskylässä. Mäkihypyssä oli 101 

osallistujaa, yhdistetyssä 80 osallistujaa ja joukkuemäessä 16 joukkuetta. 

Lisäksi keväältä 2021 siirretty Hopeasompa-kilpailu järjestettiin 4.–5.12.2021 

Taivalkoskella. 

KLL:n mestaruushiihdot järjestettiin Rantasalmella 19.–20.2.2022 

Rantasalmen Urheilijoiden ja Koululiikuntaliiton järjestäminä. Perinteisen 

hiihtotavan kilpailuun starttasi 390 ja vapaan hiihtotavan kilpailuun 375 

iältään 12–16-vuotiasta kilpailijaa.

Mäkihypyn Modeo Cupissa hypättiin kahdeksan osakilpailua ja Yhdistetty 

Cupissa kilpailtiin kuusi osakilpailua, joista SM-pienmäki järjestettiin 

8.–9.1.2022 Jyväskylässä, SM-normaalimäki 1.–2.4.2022 Rovaniemellä ja SM-

suurmäki 14.–16.1.2022 Lahdessa. Junioricupiin sisältyi viisi osakilpailua ja 

Hopeasomman finaalit. 
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Hiihtoliitto teki kaudella 2021–2022 yhteistyötä 23 ison 

massahiihtotapahtuman järjestäjän kanssa ja osallistui tapahtumien 

markkinointiin. Massahiihdoista kolme peruttiin.

Veteraanien rullahiihdon SM-kilpailut järjestettiin 4.–5.9.2021 Kouvolassa ja 

maastohiihdon SM-kilpailut 28.–30.1.2022 Valkealassa Valkealan Kajon 

isännöiminä. Veteraanien pitkän matkan SM-hiihdot kilpailtiin Pogostan 

Hiihdon yhteydessä Ilomantsissa 19.3.2022.

Taulukoissa kuvattuna kilpailulisenssien ja Skipassien määrät kausilla 

2015–2022.

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Maastohiihto, lisenssit 1557 1436 1402 1314 1266 1189 1043 1049

Maastohiihto,
Skipassit

4214 3791 3440 3239 2982 2277 1874 2045

Mäki-yh, lisenssit 78 80 74 68 63 72 69 78

Mäki-yh, Skipassit 200 149 114 111 113 105 144 181
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Seitsemän vuorokautta voimassa olevia, kaiken ikäisille tarkoitettuja Try  ut 

 lisenssejä ostettiin kaudella 2021–2022 maastohiihdossa 220 kpl ja 

mäkihypyssä sekä yhdistetyssä 21 kpl. 

F S rankinglistalla oli 806 suomalaista 16 vuotiasta tai vanhempaa 

maastohiihtäjää, 28 mäkihyppääjää ja 22 yhdistetyn urheilijaa.

Kansainvälinen kilpailutoiminta

 iihtoliitto toimii F S:n kansainvälisten kilpailujen järjestäjänä Suomessa. 

Liitto voi sopimuksella luovuttaa kilpailujen järjestämisoikeuden kolmansille 

osapuolille.

 iihtoliitto järjesti Suomessa kaudella 2021–2022 maastohiihdon, mäkihypyn 

ja yhdistetyn F S maailmancupkilpailut 25.–28.11.2021 Rukalla ja 25.–27.2.2022 

Lahdessa.

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Maastohiihto, lisenssit 1582 1531 1506 1304 1328 1205 1061 1196

Maastohiihto, Skipassit 542 497 529 494 478 415 329 345

Mäki-yh, lisenssit 119 103 81 70 78 67 51 65

Mäki-yh, Skipassit 35 32 34 30 30 28 23 27
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Ski Sport Finland ry järjesti naisten alppihiihdon maailmancupin 

osakilpailut Levillä 20.–21.11.2021 sekä freestylen kumparelaskun ja 

hyppyjen maailmancupin osakilpailut 2.–4.12.2021 Rukalla. Hyppyjen 

maailmancupia kilpailtiin myös 10.–11.12.2021 Rukalla. Sallassa laskettiin 

nopeuslaskun maailmancupin kilpailut 10.–12.2.2022.

Mäkihypyn ja yhdistetyn Continental Cupin osakilpailut järjestettiin 

18.–19.12.2021 Rukalla ja 5.–6.3.2022 Lahdessa. Lisäksi Kuopiossa järjestettiin 

mäkihypyn Continental Cupin Kiinan-osakilpailut 17.–18.7.2021 Puijon 

Hiihtoseuran toimesta. Maastohiihdon Skandinavia Cupin osakilpailuja ei 

järjestetty kaudelle 2021–2022 Suomessa.  

Freestylehiihdon Eurooppa Cupin osakilpailut järjestettiin Jyväskylän 

Freestyleseuran toimesta 28.–29.1.2022 Jyväskylässä ja Taivalkosken Kuohu 

Freestylen toimesta 2.–3.2.2022 Taivalvaaralla. 

Euroopan nuorten talviolympiafestivaalit (EYOF) järjestettiin 

maastohiihdon, mäkihypyn, yhdistetyn ja alppihiihdon osalta 20.–26.3.2022 

Vuokatissa.  

Masters World Cup eli veteraanien MM-hiihdot kilpailtiin Kanadan 

Canmoressa 5.–11.3.2022. Suomen joukkue palasi kisoista 44 mitalin kanssa.

8 Menestyvä huippu-urheilu

Huippu-urheilun johtaminen

Huippu-urheilun johtamisen keskeisimmät tavoitteet kaudella 2021–2022 

olivat kansainvälisen kilpailukyvyn varmistaminen ja menestyminen 

Pekingin olympialaisissa 5.–20.2.2022, nuorten MM-hiihdoissa sekä lajien 

maailmancupeissa. Leirityksen pääpainotuksena oli korkeanpaikan 

harjoittelu ja olympialaisiin valmistautuminen.
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Kahden vaikean koronapandemiakauden jälkeen kansainvälinen ja 

kotimainen kilpailukausi pystyttiin viemään läpi lähes normaalisti. 

Koronatilanne perui vielä muutaman pohjoismaisten lajien 

maailmancupin osakilpailun ja helmikuun lopussa 2022 Venäjän 

aloittamat sotatoimet Ukrainaa vastaan aiheuttivat lisäksi maastohiihdon 

ja naisten mäkihypyn maailmancupin päätöskilpailujen peruuntumisen 

maaliskuussa Venäjällä. 

Mäkihypyn maajoukkuetoiminnan keskittymä oli edelleen Kuopiossa, 

missä jatkettiin huippu-urheilua tukevan toimintaympäristön 

kehittämistä.

Kaikkien maajoukkueiden ympärillä toimi laaja taustatiimi, jonka 

perusrunkoon kuuluivat valmentajien ja suksihuoltajien lisäksi lääkärit, 

fysioterapeutit, ravitsemusterapeutti ja psyykkinen valmentaja. 

Harjoitustilan seurannat sekä muut tukipalvelut toteutettiin yhteistyössä 

Kihun huippu-urheiluyksikön ja Vuokatin olympiavalmennuskeskuksen 

kanssa.

Hiihtoliiton kauden 2019–2022 strategiaan kirjatut tavoitteet mitalien 

saavuttamisesta kaikissa aikuisten arvokisoissa ja uusien urheilijoiden 

nouseminen maailmancup-pisteille on toteutunut.

Maajoukkuetoiminta maastohiihdossa

A-maajoukkue

Maastohiihdon A-maajoukkueeseen kuului kaudella 2021–2022 yhteensä 

14 urheilijaa (7 naista ja 7 miestä). A-maajoukkueen päävalmentajana 

toimi Teemu Pasanen.
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Miesten ryhmän valmennuksesta vastasivat Teemu Pasanen 

(vastuuvalmentaja) ja Mikko Virtanen (miesten valmentaja). Naisten 

ryhmän valmennuksesta vastasivat Ville Oksanen (vastuuvalmentaja) ja 

Juho Halonen (naisten valmentaja). Ryhmällä oli yhteensä 82 

leirivuorokautta. Leirityksen pääpainotuksena oli korkeanpaikan harjoittelu 

ja Pekingin olympialaisiin valmistautuminen. Ryhmän ohjelmassa oli 

harjoituskaudella kolme korkeanpaikan leiriä (Livigno, Passo Lavaze ja 

Val Senales) sekä kilpailukaudella yksi korkeanpaikan leiri olympialaisten 

valmistavana leirinä (Seiser Alm). Lisäksi pidettiin kolme kotimaan leiriä 

Vuokatissa.

A-maajoukkueen huoltoryhmää johti huoltopäällikkö Mika Venäläinen. 

Huoltoryhmässä toimi kilpailukauden aikana huoltopäällikön lisäksi neljä 

päätoimista suksihuoltajaa, suksihioja sekä rekankuljettaja. Huollon 

logistiikasta vastasi Matti Haavisto. Näiden lisäksi maailmancup-

kilpailuissa työskenteli vaihteleva määrä sivutoimisia suksihuoltajia 

mitoitettuna urheilijamäärään ja kilpailujen vaatimuksiin.

A-maajoukkueen tukitiimiin kuului lisäksi terveydenhuollon ja fysiologian 

ammattilaisia aikaisempien kausien tapaan. Harjoitustilan seurannat sekä 

muut tukipalvelut toteutettiin yhteistyössä Kihun huippu-urheiluyksikön ja 

Vuokatin olympiavalmennuskeskuksen kanssa.

Kauden päätavoitteena olivat Pekingin olympialaiset 5.–20.2.2022, joista 

maastohiihtäjät saavuttivat kuusi mitalia: Iivo Niskanen voitti kultaa 

perinteisen hiihtotavan 15 kilometrin kilpailusta ja pronssia 30 kilometrin 

yhdistelmähiihdosta, Kerttu Niskanen hiihti hopeaa perinteisen 

hiihtotavan 10 kilometriltä ja pronssia vapaan hiihtotavan 30 kilometriltä, 

Krista Pärmäkoski hiihti pronssille perinteisen hiihtotavan 10 kilometrillä ja 

miesten joukkue (Iivo Niskanen ja Joni Mäki) saavutti hopeaa miesten 

parisprintistä.
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Mitalien lisäksi maastohiihtojoukkue saavutti olympialaisista neljä neljättä 

sijaa, kaksi kuudetta sijaa ja kaksi seitsemättä sijaa.

Maailmancupin kokonaistuloksissa  ivo  iskanen voitti miesten 

normaalimatkojen cupin ja oli kolmas kokonaiscupissa. Krista Pärmäkoski

oli kolmas naisten normaalimatkojen cupissa ja neljäs kokonaiscupissa.

B-/ 23-maajoukkue ( ilano Cortina 2026 -ryhmä)

Maastohiihdon B / 23 maajoukkueeseen kuului kaudella 2021–2022 

yhteensä 26 urheilijaa. Ryhmän valmentajina toimivat  eikki Pusa (B 

maajoukkue), Mikko Virtanen (B maajoukkue),  sko Paavola ( 23 ryhmä) 

ja Kalle Lassila ( 23 ryhmä). Ryhmän leiritys toteutettiin Vuokatissa ja yksi 

leiri pidettiin Ramsaussa,  tävallassa. Ryhmällä oli yhteensä noin 

40 leirivuorokautta.

 uorten MM kilpailuissa  orjan Lygnassa 21.–27.2.2022 ryhmän hiihtäjistä 

 rsi Ruuskanen voitti kultaa  23 sarjan miesten perinteisen hiihtotavan 

15 kilometrillä.  iilo Moilanen oli kymmenes  23 sarjan vapaan hiihtotavan 

sprintissä.  aisten puolella parhaat sijoitukset olivat  asmin Kähärän 12. sija 

 23 sarjan perinteisen hiihtotavan 10 kilometrillä ja  illa  iemelän 12. sija 

 23 sarjan vapaan hiihtotavan sprintissä.

 t1  uorten maajoukkue

 uorten St1 maajoukkueeseen kuului kaudella 2021–2022 yhteensä 

12 urheilijaa.  oukkue valmentautui päävalmentaja Ville Maunukselan 

johdolla.  uorten maajoukkuetoiminnan kilpailullisena päätavoitteena 

olivat nuorten MM kilpailut  orjan Lygnassa.  rheilijoiden harjoittelu 

perustui leiritysten lisäksi eri urheiluakatemioissa tapahtuvaan 

päivittäisvalmennukseen, jossa toteutettiin  iihtoliiton ja akatemioiden 

yhdessä asettamia valmennuslinjauksia.
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Nuorten MM-kilpailuissa U20-sarjoissa Suomi saavutti yhden mitalin: Niko 

Anttola hiihti hopeaa perinteisen hiihtotavan 10 kilometrin kilpailussa. 

Lisäksi Ike Melnits oli neljäs vapaan hiihtotavan sprintissä ja Niko Anttola 

kahdeksas vapaan hiihtotavan 30 kilometrin kilpailussa. Tyttöjen puolella 

parhaan sijoituksen hiihti Elsa Torvinen, joka oli 13. perinteisen hiihtotavan 

viidellä kilometrillä.

U18-ryhmät

U18-ryhmiin kuului kaudella 2021–2022 yhteensä 54 urheilijaa. Hiihtäjät 

jaettiin alueellisesti ja toiminnallisesti kahteen ryhmään. Nämä olivat 

VRUA-ryhmä, jonka hiihtäjät olivat Vuokatti–Ruka Urheiluakatemiassa 

opiskelevia hiihtäjiä Vuokatista ja Muu Suomi -ryhmä. Ryhmien 

valmennuksesta vastasivat kuusi valmentajaa koordinaattori Jaakko 

Halosen johdolla. Ryhmän kauden pääkilpailut olivat EYOF-kilpailut 

20.–26.3.2022 Vuokatissa ja nuorten Pohjoismaiden mestaruuskilpailut 

28.–30.1.2022 Norjan Steinkjerissä. Näistä tuomisina oli yhteensä viisi 

arvokisamitalia.

EYOF-kilpailuissa Niko Anttola voitti kultaa poikien vapaan hiihtotavan 

10 kilometrillä ja perinteisen hiihtotavan 7,5 kilometrillä. Ike Melnits

saavutti hopeaa poikien vapaan hiihtotavan sprintissä. Lisäksi sekaviestissä 

Suomen joukkue hiihti pronssia. Tyttöjen puolella paras henkilökohtainen 

sijoitus oli Elsa Torvisen 5. sija vapaan hiihtotavan sprintissä.

Muut ryhmät

Alle 20-vuotiaille ja alle 18-vuotiaille toimi kaudella 2021–2022 yhteistyössä 

Vuokattisportin kanssa erilliset haastajaryhmät. Ryhmien valmentajina 

toimivat Markus Vuorenmaa, Onni Huttunen ja Jarmo Ryytty.
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Akatemiavalmennus ja Puolustusvoimien urheilukoulun ryhmä

Puolustusvoimien urheilukoulun Kainuun prikaatin lumilajiryhmässä 

valmentautui seitsemän hiihtäjää valmentaja Jussi Simulan johdolla. 

Akatemioiden valmennuksen ja toiminnan yhtenäistämistä toteutettiin 

säännöllisellä yhteydenpidolla akatemiavalmentajiin. Verkkoympäristössä 

järjestettyjä tapaamisia oli yhteensä neljä vuoden aikana. Tapaamisiin 

osallistui keskeiset akatemiat ja mukana oli niin Hopeasompa-

yläkoululeirityksen kuin toisen ja korkean asteen valmentajia.

Paramaajoukkue

Paramaastohiihto on integroitu laji ja valmennus toteutetaan Hiihtoliiton 

valmennusjärjestelmän alla. Valmennustoimintaa tuetaan 

Olympiakomitean huippu-urheiluyksikön kautta esimerkiksi 

tehostamistuen, valmentajatuen ja asiantuntijapalvelujen kautta. 

Maastohiihdon paraurheilijoiden valmennus toteutettiin yhteistyössä 

Suomen Paralympiakomitean ja Vuokatti–Ruka Urheiluakatemian kanssa. 

Ryhmään kuului kaksi urheilijaa ja ryhmän vastuuvalmentajana toimi 

Ville Sampolahti. Kauden pääkilpailut olivat Pekingin paralympialaiset, 

joissa Inkki Inola ylsi neljänneksi näkövammaisten 20 kilometrin 

perinteisen hiihtotavan kilpailussa.

Hopeasompa-yläkoululeiritys

Maastohiihdon Hopeasompa-yläkoululeiritykset 7.–9.-luokkalaisille 

tavoitteellisesti urheiluun suuntautuneille nuorille ovat osa Suomen 

Hiihtoliiton valmennusjärjestelmää, jonka tarkoituksena on edesauttaa 

nuoren maastohiihtäjän uraa omalla urheilijan polullaan. Leirityksen 

tavoitteena on yhdistää koulunkäynti ja urheilu saumattomasti yhteen. 

Kauden 2021–2022 yläkoululeirityksiin osallistui noin 200 urheilijaa. 
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Yläkoululeiritystä toteuttivat Vuokatti-Ruka Urheiluakatemia, Lapin 

Urheiluakatemia, Varalan urheiluopisto–Jämin aluevalmennuskeskus, 

Pajulahden urheiluopisto sekä Norrvalla Folkhälsan yhteistyössä Suomen 

Hiihtoliiton kanssa. Leirien ohjelmat noudattivat maastohiihdon tuoretta 

valmennuslinjausta.

Maajoukkuetoiminta mäkihypyssä

A-maajoukkue

Mäkihypyn A-maajoukkueeseen nimettiin keväällä 2021 ainoastaan kolme 

urheilijaa. Valmennustiimin muodostivat päävalmentaja Janne Väätäinen, 

apuvalmentaja/pukuteknikko Frederic Zoz, suksihuoltaja/välineteknikko 

 ndraž Pograjc, fysioterapeutti Bostjan Ahacic, sekä henkisen 

valmennuksen asiantuntijana toiminut Joona Vazana. Terveydenhuoltoon 

liittyvistä asioista huolehti lääkäri Salla Rasmus.

Suunnitelmana oli, että pienellä A-maajoukkueella terävöitetään toki jo 

ennestään kapeaa kärkeä, mutta ennen kaikkea turvataan urheilijoiden 

valmistautuminen Pekingin olympiakisoihin. Sen sijaan, että leiritettäisiin 

isoa ryhmää harjoituskauden aikana, oli järkevämpää varmistaa resurssit 

talven Continental Cup -kilpailujen kiertämiseen sekä nuorten ryhmän 

toimintaan. Maajoukkueen takana laadukas päivittäisharjoittelu oli 

mahdollista akatemioissa ammattivalmentajien valmennuksessa.

Maiden välisessä kokonaiscupissa Suomi oli yhdeksäs 447 pisteellä 

(edellisellä kaudella 340). Pekingin olympialaisissa Antti Aalto oli 

normaalimäessä 12. ja suurmäessä 17:s. Maailmancupissa parhaasta 

tuloksesta vastasi Eetu Nousiainen ollen 8. Oberstdorfin 

lentomäessä. Kaikkiaan kolme urheilijaa saavutti maailmancup-pisteitä 

(Aalto, Nousiainen, Kytösaho). Continental Cupin pisteitä saavutti viisi 

urheilijaa.
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Naisten maajoukkue

Kaudella 2021–2022 naisten mäkihyppymaajoukkueeseen kuului neljä 

urheilijaa. Maajoukkueen valmennuksesta vastasi Ossi-Pekka Valta. Sofia 

Mattila valittiin maajoukkueeseen nuorten statuksella. Julia Kykkäsen 

harjoittelu harjoitus- ja kilpailukaudella tapahtui pääsääntöisesti oman 

tiiminsä ympärillä. Joukkueen fysioterapeuttina toimi Heikki Hartikainen.

Naisten maajoukkueen leiritys toteutettiin kesällä yhdessä nuorten 

maajoukkueen kanssa. Yhteisellä leirityksellä haettiin kustannus- ja 

valmennustehokkuutta. Kotimaassa leireiltiin kauden aikana viidesti ja 

ulkomailla kolmesti. Maailmancuptason urheilijoille kertyi kahdeksan leiriä, 

FIS Cup- ja COC-tason urheilijoille viisi. Leiritys kasvoi aikaisempiin kausiin 

verrattuna ulkomaan leirien osalta. Urheilijoiden lajiominaisuuksien 

kehittymistä seurattiin aikaisempaa tarkemmin voimalevytestien avulla. 

Urheilijoiden lajitaitoja pyrittiin kehittämään Tukholman tuulitunnelissa 

sekä Itä-Suomen yliopistolla tehdyissä testeissä. Urheilijoiden terveyttä 

seurattiin aiempaa kattavammin Jyväskylän yliopiston toimesta.

Kesällä 2021 naiset kilpailivat kolmella kansainvälisellä tasolla; SGP, COC ja 

FIS Cup. Jenny Rautionaho sijoittui Kesä-GP:n kokonaistuloksissa sijalle 13. 

Continental Cupissa pisteitä sai kaikkiaan neljä naisurheilijaa. Parhaasta 

suomalaistuloksesta vastasi Rautionaho 4. sijallaan. FIS Cupissa pisteille 

hyppäsi viisi urheilijaa ja parhaasta tuloksesta vastasi Rautionaho 2. 

sijallaan. Kesän kilpailukausi oli suomalaisittain positiivinen ja tavoitteet 

täyttyivät.

Talven päätavoite oli Pekingin olympialaisissa. Julia Kykkänen oli paras 

suomalainen sijoittuen 27:nneksi. Tulokset jäivät kisoihin asetetuista 

tavoitteista. 
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Maailmancupin kokonaistuloksissa Julia Kykkänen oli paras suomalainen 

(30.). Kykkäsen paras mc-osakilpailun tulos oli 14:s. Suomen joukkue oli 8. 

Hinzenbachin maailmancupissa, jossa myös 15-vuotias Sofia Mattila pääsi 

debytoimaan mc-tasolla. Suomi keräsi maiden välisessä cupissa 278 

pistettä, joka oikeutti 10. sijaan. Talvella naiset saivat maailmancup- ja 

Continental Cup -kilpailuihin oman suksihuoltajan, kun Janne Happonen 

liittyi joukkueeseen. Kauden mc-tulokset olivat askel parempaan 

suuntaan, mutta talvelle asetetut tavoitteet eivät täyttyneet.

Continental Cupissa nuori Sofia Mattila teki hyvää tuloskehitystä ollen 

parhaimmillaan 11:s. Nuorten MM-kilpailuihin Puolen Zakopanessa 

28.2.–6.3.2022 osallistui kaksi urheilijaa: Mattila ja Tervahartiala. Mattila oli 

paras suomalainen 36. sijalla. Tavoitteet nuorten MM-kilpailuissa eivät 

täyttyneet, mutta nuorille urheilijoille saatiin uusia kokemuksia ja suuntaa 

tulevaisuudelle.

Nuorten maajoukkue

Kaudelle 2021–2022 tehostettiin nuorten, huipulle tähtäävien 

mäkihyppääjien valmentautumista aiempaa kattavammalla 

maajoukkuetoiminnalla. Ryhmässä oli kuusi nuorta miesurheilijaa ja sen 

valmennuksesta vastasi Lauri Hakola apunaan Olli Muotka (lajivalmennus), 

Heikki Hartikainen (fysio) ja Joona Vazana (psyykkinen valmennus).

Valmennusryhmän toimintaperiaatteena oli alkaa rakentaa pitkäjänteistä, 

uskottavaa ja kehittyvää toimintaa, joka tukee tulevaisuudessa 

suomalaisen mäkihypyn menestystä kansainvälisellä tasolla. Tavoite oli 

myös, että kehittyvän kokonaisuuden (seurat, juniorit, aikuisten 

maajoukkue) myötä pystymme jatkossa laajentamaan ryhmäkokoa ja 

tekemään enemmän yhteisyötä muiden sidosryhmien kanssa.
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Leiritystä järjestettiin yhteensä noin 50 vuorokautta painottuen 

kotimaahan. Leirityksen ulkopuolella pyrittiin tiiviiseen yhteistyöhön 

urheilijoiden kotivalmennuksen kanssa yhteisen valmennuslinjan 

saavuttamiseksi. 

Kotimaan kilpailujen lisäksi joukkueen urheilijat kilpailivat lähinnä FIS 

Cupissa ja nuorten arvokisoissa. Ryhmän urheilijat eivät olleet aiemmin 

saavuttaneet FIS Cup -tason pisteitä ja kaudella 2021–2022 niitä 

saavutettiin yhteensä 316. Tämä oli positiivinen tason nosto. Nuorten MM-

kisoissa tavoiteltiin kahta miestä toiselle kierrokselle ja joukkuemäessä 

toisen kierroksen paikkaa. Henkilökohtaisessa kisassa joukkue alisuoriutui, 

ja kaikki jäivät niukasti ulos toiselta kierrokselta. Joukkuemäessäkin jäätiin 

ulos toiselta kierrokselta. Suoritukset olivat joukkueena positiivisia, mutta 

tulos edelleen pettymys. EYOF:n henkilökohtaisessa kilpailussa sijoitukset 

olivat 16., 19. ja 20. ja joukkuemäessä viides. Etenkin joukkuemäki koettiin 

hienona onnistumisena. 

Kauden jälkeen kokemukset ja palautteet käytiin yhdessä läpi tulevan 

toiminnan kehittämiseksi. 

Yläkouluryhmä

Mäkihypyn yläkouluryhmässä harjoitteli omakustanteisesti kuusi urheilijaa 

Kimmo Ylirieston ja Tero Koposen ohjauksessa. Ryhmä leireili noin 25 

vuorokautta kotimaassa. Leiritys toteutettiin yhdessä Pajulahden ja Lapin 

(Santasport) urheiluopistojen kanssa. Tärkeimmät toimenpiteet jatkon 

suhteen ovat kotiharjoittelun laadun tehostaminen ja erityisesti 

hyppymäärien lisääminen. 
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Maajoukkuetoiminta yhdistetyssä

 aajoukkue

Yhdistetyn miesten maajoukkueessa oli harjoituskauden alussa seitsemän 

urheilijaa. Ryhmän koko kasvoi yhdellä urheilijalla edelliskauteen nähden. 

Valmennuksesta vastasivat päävalmentaja Petter Kukkonen, 

apuvalmentaja fysioterapeutti  ari  iekkavirta sekä mäkivalmentaja 

 tävallasta, Falko Krismayr. Pekka Kemppi vastasi talvella suksihuollosta ja 

 ljosa Branc toimi mäkipuolen välineteknikkona. Keikkahuoltomiehinä 

olivat Ville  aahti,  ssi Manner ja  eikki Tonteri.

Kauden kohokohta oli Pekingin olympiakisat, joissa menestyminen ei ollut 

toivottua.  lkka  erola sijoittui kuudenneksi pienen mäen 

henkilökohtaisessa kilpailussa. Myös koko kauden menestys oli heikohkoa 

johtuen vaikeuksista mäkipuolella, useista loukkaantumisista sekä 

sairasteluista.

Maiden välisessä kokonaiscupissa Suomi sijoittui viidenneksi 855 pisteellä. 

 lkka  erola oli yksittäisistä urheilijoista paras sijoittumalla maailmancupin 

kokonaiskilpailussa yhdeksänneksi. Maailmancupin pisteille ylsi kaikkiaan 

viisi eri urheilijaa.

Yhdistetyn maajoukkueen ympärille on rakentunut laaja taustatiimi, johon 

urheilijoiden on helppo luottaa.  iemmin mainittujen lisäksi joukkueen 

perusrunkoon kuuluvat lääkäri, ravitsemusterapeutti, psyykkinen 

valmentaja sekä K    asiantuntijatoiminta.  okainen taho tuo oman 

osaamisensa joukkueen tueksi ja toimii yhteistyössä muiden  iihtoliiton 

lajien kanssa.

 aisten maajoukkue ( rojekti 2026)

 aisten yhdistetyn joukkue oli koossa toista vuottaan kaudella 2021–2022. 

 oukkue koostui edellisvuoden tapaan seitsemästä urheilijasta ja sen 

valmentajana toimi Lasse Moilanen. 
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Joukkue leireili harjoituskauden aikana yhteensä noin 50 vuorokautta. 

Kaikki leirit pidettiin Suomessa ja pääasialliset leirikohteet olivat Vuokatti 

ja Kuopio. Hiihtoharjoittelu sekä testaaminen tapahtuivat pääasiallisesti 

Vuokatissa ja Kuopiossa painotus oli mäkiharjoittelussa. 

Etenkin leirien painopisteenä oli edelleen mäkihypyn kehittäminen. Vaikka 

leiritys onnistui suunnitelmien mukaan, nähtävissä olivat samat ongelmat 

kuin edellisvuonna päivittäisen kotiharjoittelun suhteen. Osalla urheilijoista 

ei ollut kotioloissa mahdollisuutta mäkiharjoittelun toteuttamiseen, jolloin 

lajisuoritusten toistomäärät harjoitus- ja kilpailukaudella jäivät liian 

vähäisiksi.

Kilpailukauden tavoitteena oli kiertää vanhempien urheilijoiden kanssa 

useampia kansainvälisiä kilpailuja. Joulukuussa Annamaija Oinas kilpaili 

historiallisesti ensimmäisenä suomalaisena naisena yhdistetyn 

maailmancupissa ja menestyi siellä hienosti 16. ja 17. sijallaan. Helmi-

maaliskuussa osallistuttiin Lillehammerin ja Eisenerzin Continental Cupin 

kilpailuihin ja heti perään nuorten MM-kilpailuihin. Lisäksi joukkue kilpaili 

Lahdessa Euroopan nuorten olympiafestivaaleilla (EYOF). Sekä urheilijat 

että valmentajat saivat paljon kansainvälistä kilpailukokemusta. Paras 

sijoitus oli Annamaija Oinaan 13. sija Lillehammerin COC-kilpailuista.

Harjoituskausi sujui joukkueelta pääosin suunnitelmien mukaan ja leireillä 

oli koko ajan hyvä tekemisen meininki. Leirien välillä tapahtuvan 

päivittäisen kotiharjoittelun laadun ja määrän takaaminen on edelleen 

selkeä kehittämisen paikka tulevaa kautta varten. Muille paikkakunnille 

matkustaminen mäkiharjoittelun toteuttamiseksi ei ole kestävä ratkaisu. 

Lajin naisurheilijoiden ohjaaminen hyvien olosuhteiden pariin on yksi 

tulevaisuuden ydinkohdista lajin kehittämisen kannalta.
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Nuorten maajoukkue 

Nuorten maajoukkueeseen kuului seitsemän urheilijaa. Ryhmän 

valmennuksesta vastasi Antti Kuisma. Nuorten maajoukkueen toisena 

valmentajana sekä välinevastaavana toimi Jouni Kaitainen, joka vastasi 

myös yhdistetyn yläkoululeirityksestä ja toimi Vuokatti-Ruka 

Urheiluakatemian toisena lajivalmentajana. 

Jatkuneen koronapandemian vuoksi leiritys toteutettiin pääosin 

Suomessa, lukuun ottamatta lokakuun lopun Planican-leiriä. Suomessa 

pidettiin useita lyhyempiä mäkipainotteisia leirejä Kuopiossa, Lahdessa ja 

Jyväskylässä. Pidempiä leirejä pidettiin Rukalla ja Vuokatissa. 

Nuorten MM-kilpailut Puolan Zakopanessa 28.2.–6.3.2022 olivat joukkueen 

päätavoite ja kisoihin lähdettiin tavoitteena palata mitalikantaan. 

Mitalimahdollisuuksiin vaikutti radikaalisti miesten normaalin 

joukkuekilpailun paluu ohjelmaan. Joukkueen kokonaispanos 

MM-kilpailuissa oli loistava, kun A-maajoukkueen Perttu Reposen 

henkilökohtaisen hopeamitalin lisäksi Waltteri Karhumaa sijoittui 

seitsemänneksi, Eelis Meriläinen sijalle 16 ja Arsi Tietäväinen 30 parhaan 

joukkoon. Kruununa MM-kisoille joukkue otti maailmanmestaruuden 

joukkuekilpailussa.

Continental Cupissa sama suuntaus jatkui. Hyppäämisen taso on noussut 

asteittain ja uusia urheilijoita saatiin Continental Cupin pisteille. Lisäksi 

kokeneemmat urheilijat suoriutuivat nousujohteisesti. Kauden päätyttyä 

Waltteri Karhumaa nousi A-maajoukkueeseen.

Jatkossa tarvitaan edelleen aktiivista kansainvälisten kilpailujen 

kiertämistä, jotta nuori joukkue adaptoituu tarvittavaan vaatimustasoon ja 

osaa säätää omaa tekemistään sen mukaan. Myös hyvää välinekehitystä 

tulee jatkaa niin, että A-maajoukkueiden välineprojektin tärkeimmät 

elementit valuvat nuorten joukkueen toimintaan. Jatkossa yhdistetyn 

nuorten maajoukkueen ”kotipaikka” vaihtuu Vuokatista Kuopioon ja 

valmennuksesta vastaa Kai Kovaljeff.
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Yläkoululeiritys

Yhdistetyn yläkoululeiritykseen järjestettiin harjoituskaudelle 2021–2022 

aikaisemmasta poiketen avoin haku. Hakemuksia tuli yhteensä 14, joista 11 

pojilta ja kolme tytöiltä. Kaikki hakeneet valittiin mukaan ryhmän 

toimintaan. Tämä käytäntö osoittautui toimivaksi ja osallistumisprosentti 

leireille kasvoi merkittävästi. Ryhmä leireili yhteensä 29 vuorokautta.

Leireistä pääosa pidettiin Vuokatissa ja yksi leiri yhdessä mäkihypyn 

yläkouluryhmän kanssa Rovaniemellä. Yhteisleiristä mäkihypyn kanssa 

saatiin hyviä kokemuksia ja tulevalle kaudelle olisi hyvä pohtia ryhmien 

yhdistämistä.

Harjoittelussa korostui hyppäämisen osalta laji- sekä yleistaitoharjoittelu. 

Hiihdon harjoittelussa painopisteitä olivat suksitaitavuus, luisteluhiihdon 

tekniikat sekä nopeusharjoittelu.

Kilpailuissa ryhmän urheilijat keskittyivät kotimaan kansallisiin kilpailuihin ja 

yksi ryhmän urheilija pääsi kokeilemaan omaa tasoaan myös Lahden 

Continental Cup -kilpailuissa aikuisten sarjassa.

Valmennuksesta vastasi Vuokatti-Ruka Urheiluakatemian yhdistetyn 

valmentaja Jouni Kaitainen apunaan Antti Kuisma.

Polku ylös ja lentoon -tapahtumakokonaisuus

Polku ylös ja lentoon on yhteinen tapahtuma- ja harjoitusleirikokonaisuus 

koko mäkihypyn ja yhdistetyn lajiyhteisölle, junioreista 

maajoukkueurheilijoihin, huoltajista valmentajiin ja taustajoukoista 

tuomareihin.

Polku ylös ja lentoon -kiertue sisälsi neljä leiriä kesäkaudella ja yhden 

lumileirin. Lisäksi heinäkuun alussa järjestettiin Kuopiossa ja Siilinjärvellä ns. 

päätapahtuma, jossa oli mukana maajoukkueurheilijoita sekä -valmentajia. 
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Kiertueen tarkoitus on harjoitella useilla paikkakunnilla ja vahvistaa 

yhteistä tekemistä niin urheilijoiden kuin valmentajien kesken. 

Yhteisöllisyyden parantaminen, valmentajien keskinäinen sparraus ja 

ideoiden jakaminen ovat myös tärkeä osa kiertuetta. Leireille osallistui aina 

vähintään 16 ja parhaimmillaan hieman yli 70 urheilijaa.

9 Osaamisella menestystä

Koulutuksen tavoitteena on tukea seuratoimihenkilöiden osaamista ja 

tuoda kentälle päivitettyä valmennustaitoa ja -tietoa. Lisäksi Hiihdon 

Valmentajakerho ja Mäkituomarikerho toimivat hiihtovalmentajien ja 

mäkituomareiden jatkokoulutuskanavana sekä valmentajia ja tuomareita 

yhdistävinä tahoina. 

Ohjaaja- ja valmentajakoulutus

Hiihtoliitolla ei ole ollut omaa ohjaajakoulutusmateriaalia, sillä 

aluejärjestöillä on kattavat koulutukset, joita on tarjottu 

ohjaajatoiminnasta kiinnostuneille. Kaudella 2021–2022 kuitenkin 

päätettiin, että lumilajien oma ohjaajakoulutus rakennetaan Lumilajit 

Liikuttavat -konseptin yhteyteen. Koulutuksen suunnittelutyö aloitettiin 

keväällä 2022.

Valmentajien tasokoulutukset palasivat koulutusohjelmaan Covid-19-

pandemian jälkeen. Osallistujamäärät kehittyivät seuraavasti:
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*vuosi 2020 sisältää kaikkien lajien koulutetut tasolla 1

Valmentajakoulutusten kouluttajakoulutus osana Kehity kouluttajaksi  

seminaaria peruuntui tammikuulta Covid 19 pandemian takia.

Seuratoimijoiden koulutus

Kilpailujärjestäjien koulutus toteutettiin 30.–31.10.2021 etäkoulutuksena ja siihen 

20 osallistui henkilöä.

Maastohiihdon teknisten asiantuntijoiden (T ) kertauskoulutus järjestettiin 

samaan aikaan (30.–31.10.2021) kilpailujärjestäjien koulutuksen kanssa. 

Koulutuksissa oli osittain yhteistä ohjelmaa. 

T  kertauskoulutukseen osallistui 38 henkilöä. C tason T  koulutus jatkui 

itseohjautuvana verkkototeutuksena ja sen suoritti 19 henkilöä.

Maastohiihdon tason 1 huoltokoulutuksia järjestettiin kaksi, toinen syksyllä ja 

toinen keväällä. Molemmat koulutukset järjestettiin Vuokatissa. Kouluttajana 

toimi  ari  ieminen. Koulutuksiin osallistui yhteensä 27 henkilöä. 

Startti ladulle  kiertue järjestettiin sekä keväällä että syksyllä kuudella 

paikkakunnalla: Lappeenrannassa, Varkaudessa,  isalmessa,  ämeenlinnassa, 

Kokkolassa sekä Rovaniemellä. 

2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014
Ohjaaja 0 0 0 0 0 0 46 54 47
Taso 1 42 0 76 105 44 76 61 79 72
Taso 2 19 0 12 17 0 13 8 14 12
Taso 3 3 0 10 0 12 12 0 11 0

Osallistujamäärät vuosina 2014–2022
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Kiertueen tavoitteena oli kehittää seuratoimintaa ja luoda verkostoja 

seuratoimijoiden ympärille. Syksyn kiertueelle osallistui yhteensä 30 

henkilöä ja kevään kiertueelle 20 henkilöä.

Seuraneuvottelupäivät järjestettiin ensimmäistä kertaa Seuraseminaarin 

muodossa Jyväskylän Laajavuoressa 6.–7.5.2022. Seuraseminaarissa 

seurojen toimihenkilöt pääsivät kouluttautumaan ja verkostoitumaan. 

Seuraseminaariin osallistui 63 henkilöä. Seuraseminaarin yhteydessä 

järjestettiin myös Valmentajakerhon kevätseminaari, jonka ohjelma oli 

osittain yhteinen Seuraseminaarin kanssa.

Seurawebinaareja järjestettiin kauden 2021–2022 aikana 11 kappaletta. 

Seurawebinaareissa käsiteltiin esimerkiksi seuratoiminnan 

ammattimaistumista, seuraviestintää sekä kestävyyslajiyhteistyötä 

seurojen välillä. Seurawebinaareihin osallistui yhteensä noin 200 henkilöä.

Kerhotoiminta

Hiihdon Valmentajakerho toimii hiihtovalmentajien 

jatkokoulutuskanavana ja valmentajia yhdistävänä tahona. 

Valmentajakerhon alaisuudessa toimii kaikille suksihuollosta 

kiinnostuneille tarkoitettu Suksihuoltajakerho. Kerhon puheenjohtajana 

toimi Pia Pekonen. 

Valmentajakerhon perinteinen kevätseminaari järjestettiin 6.–7.5.2022 

Scandic Laajavuoressa Jyväskylässä. Seminaariin osallistui 60 valmentajaa.
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* seminaari järjestettiin webinaarina

Mäkituomarikerhon keskeinen tehtävä on sen jäsenten kouluttaminen 

sekä kotimaisten ja kansainvälisten mäkihypyn ja yhdistetyn tuomari- ja 

TA-tehtävien hoitaminen. Kerhon hallitus nimeää tuomareita ja teknisiä 

asiantuntijoita kotimaisiin mäkihypyn ja yhdistetyn kilpailuihin. Kerhon 

kansainväliset FIS-tuomarit ja TA:t osallistuivat lisäksi kansainvälisiin 

koulutuksiin FIS:n ohjeistuksen mukaisesti. Kaudella 2021–2022 

Mäkituomarikerhon puheenjohtajina toimi Pekka Tervahartiala. 

Kerhon jäsenmäärä oli 53.

2022 2021 2020 2019 2018 2017

jäsenmäärä 152 150 162 193 219 256

Seminaarin
osallistujamäärä

60 200* 367* 112 66 74

Maastohiihdon Valmentajakerho ja Suksihuoltajakerho:

10 Vetovoimaiset hiihtolajit

Viestintä

Viestintätiimin tehtävänä kaudella 2021–2022 oli jalkauttaa edelliskaudella 

tehtyjä viestinnän strategisia linjauksia. Vastuullisuuden ja arvopohjaisuuden 

vahvistaessa viestinnän kivijalkaa sen painopistesektoreiksi valittiin 

seuratoiminta/Lumilajit Liikuttavat, huippu-urheilu, kilpailut ja tapahtumat 

sekä kumppani-/kaupallinen toiminta.
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Seuratoiminnan viestintää vahvistettiin resursoimalla viestinnän henkilö 

seurapalvelutiimiin ja vahvistamalla Hiihtoliiton esilläoloa seuraviestinnän 

kanavissa sekä sosiaalisessa mediassa. Seuratoiminnan näkyvyydeksi 

ideoitiin #munhiihtoseura ja kuukauden hiihtoseura -kampanjat. 

Koronapandemian jälkeen seuraihmisten tapaamisiin panostettiin 

vahvasti. 

Lumilajit liikuttavat -kokonaisuuden kohderyhmätavoittavuutta opettajien 

ja liikunnanopettajien suuntaan vahvistettiin liittoyhteistyön, koulutusten 

ja subjectaid.fi-palvelun avulla. Lumilajien toiminnallisuuden ja imagon 

muutostyötä jatketaan viestinnällisin keinoin tulevilla kausilla. 

Huippu-urheiluviestinnän painopisteinä oli nostaa yhdistetyn 

maajoukkueen imagoa #performtoinspire-kampanjoinnilla ja on-site-

viestinnällä alkukauden maailmancupeissa Rukalla, Lillehammerissa sekä 

Otepäässä, missä suomalaisnainen kilpaili ensimmäistä kertaa 

yhdistetyssä maailmancuptasolla. Viestintäpäällikkö vastasi Pekingin 

olympialaisissa pohjoismaisten lajien media- ja viestintäpalveluista, minkä 

jälkeen vahvaa viestintää toteutettiin vielä Salpausselän kisoissa. Mediaa 

palveltiin sekä syksyn on-site-mediapäivänä että Ruka Nordicin, 

Tour de Skin ja Pekingin olympialaisten etämediatilaisuuksien avulla.

Kotimaan kilpailujen ja tapahtumien viestinnän pääpaino oli uudistetussa 

Suomen Cupin viestintäkokonaisuudessa. Viestintää tuotettiin Hiihtoliiton 

viestinnän toimesta sekä paikan päällä että uudentyyppisenä 

sisällöntuotantona alihankkijan toimesta. Lisäksi kiertueelle oli palkattuna 

kuvaaja edellisvuosien tapaan. Suomen Cupin lisäksi viestintätiimi vastasi 

kaikkien lajien SM-kisojen viestinnästä.
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Suomen Hiihtoliiton ja sen tuotteiden sosiaalisen median visuaalista 

viestintää kehitettiin ja vahvistettiin kaudelle 2021–2022. Kaikki sosiaalisen 

median tuotannot pystyttiin toteuttamaan in-house -tyyppisesti 

viestintätiimin omilla henkilöresursseilla. Sosiaalisen median strategian 

kirkastusprosessi käynnistyi viestintästrategian valmistuttua.

Pohjoismaisten hiihtolajien medianäkyvyys oli ympäri kauden todella 

korkealla. Suomen Hiihtoliiton, maajoukkueiden ja lajeja koskevien 

mediaosumien määrä kasvoi jälleen edellisestä vuodesta ja oli nyt lähes 

45 000 osumaa. Myös Hiihtoliiton omien medioiden ja kanavien 

osumamäärät ja tavoittavuudet kasvoivat edellisestä kaudesta. Esimerkiksi 

maajoukkueiden sosiaalisen median tilit saavuttavat parhaimmillaan 

miljoonia näyttökertoja viikossa. Uniikkeja käyttäjiä kanavissa tavoitettiin 

keskimäärin 75 000/viikko. Sosiaalisen median kanavat kasvoivat 

keskimäärin noin 30 %.

Viestinnän henkilöstöresurssi oli vuoteen 2021 saakka 2,5 henkilötyövuotta. 

Tammikuun alusta viestintäkoordinaattori siirtyi uusiin tehtäviin ja 

rekrytointi viestinnän asiantuntijan toimeen avattiin. Viestintäpäällikkö 

irtisanoutui huhtikuussa 2022. 

Kaupallinen toiminta ja markkinointi

Suomen Hiihtoliiton pohjoismaisten lajien kaupalliset toiminnot ja 

varainhankinta toteutettiin Hiihtoliiton kokonaan omistaman 

markkinointi- ja myyntiyhtiö Nordic Ski Finland Oy:n (NSF) kautta. 

Hiihtoliiton ja Nordic Ski Finlandin kaupallisten toimintojen toimeenpanoa 

jatkettiin tilikauden aikana yhtiön toimintasuunnitelman mukaisesti.
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Yhtiö vastaa kokonaisvaltaisesti Hiihtoliiton pohjoismaisten lajien 

myynnistä, markkinoinnista ja markkinointiviestinnästä sekä 

maastohiihdon huoltorekan toiminnasta. Koronaviruksen vaikutuksista 

huolimatta tilikauden 2021–2022 aikana Nordic Ski Finlandin liikevaihto 

kasvoi edellisestä kaudesta Helsinki Ski Weeksin toteutuksen ansiosta. 

Nordic Ski Finlandin päätehtävänä on lisätä Hiihtoliitolle ja suomalaiselle 

hiihtourheilulle saatavia taloudellisia ja toiminnallisia resursseja sekä lisätä 

lumilajien vetovoimaa. Hiihtoliiton toiminnanjohtaja toimii Nordic Ski 

Finlandin hallituksen puheenjohtajana. Kaupallinen johtaja vastasi yhtiön 

myynti- ja markkinointitoiminnasta. Kaupallisessa tiimissä toimivat lisäksi 

myyntipäällikkö, markkinointipäällikkö, markkinointikoordinaattori, 

yhteyspäällikkö, maastohiihdon Suomen Cup -kilpailusarjan johtaja sekä 

viestintäpäällikkö. Hiihtoliiton talouden ja hallinnon asiantuntija vastasi 

yhtiön taloushallinnosta.

Hiihtoliiton varainhankintaa toteutettiin oman myyntitoiminnan kautta 

sekä maailmancupeissa pääosin kansainvälisten yhteistyökumppanien 

Infront Sports & Media AG:n sekä FIS Marketing AG:n kanssa. 

Maastohiihdon maailmancupin osalta Hiihtoliitto vastasi itse 

markkinointioikeuksien myynnistä. Suureen osaan kauden jälkeen katkolla 

olleisiin eri lajien yhteistyökumppanisopimuksiin saatiin neuvoteltua 

jatkosopimukset. Kumppanimyynti sujui kauden aikana 

kokonaisuudessaan kohtuullisen hyvin ja myös maailmancupien 

markkinointioikeuksien myynnissä päästiin budjetoituun tavoitteeseen. 

Kumppanimäärä lisääntyi 18 kumppanista 23:een ja tuotot noin 200 000 

euroa verrattuna edelliskauteen.

Toimintakauden aikana toteutettiin uusi tapahtumakokonaisuus Helsinki 

Ski Weeks yhdessä Markkinointiosakeyhtiö i2:n kanssa. 
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Helsinki Ski Weeks -tapahtumakokonaisuus sisälsi maastohiihdon 

sprinttikilpailun, jossa kilpailivat maailman huippuhiihtäjät, sekä 

lähiliikuntapaikan Olympiastadionilla neljän viikon ajan helmikuussa 2022. 

Olympiastadionilla kävi hiihtämässä noin 74 000 henkilöä, jotka hiihtivät 

yhteensä noin 104 000 kilomeriä. NSF vastasi HSW:n kumppanimyynnistä 

yhdessä Markkinointiosakeyhtiö i2:n kanssa.

Kumppanitoimintaa vaikeutti kauden aikana koronaviruspandemia, joten 

yrityskohtaisten tapaamisten, kumppanitilaisuuksien määrä jäi vähäiseksi.

Markkinointitoimenpiteitä toteutettiin uuden markkinointipäällikön johdolla 

aiempaa aktiivisemmin ja laajemmin erityisesti kumppanien kanssa. 

Painopistealueina olivat sosiaalinen media sekä kumppaniyhteistyöhön 

liittyvät aktivointitoimenpiteet. Kumppanien kanssa toteutettiin paljon 

erilaista sisällöntuotantoa, erityisesti videomateriaalia sosiaaliseen mediaan 

ja sisäiseen viestintään. Lisäksi toimintakauden aikana lanseerattiin 

brändikampanjat, jotka perustuvat nelivuotiseen yhteistyösopimukseen 

Sanoma Median kanssa ja joiden tavoitteena on monipuolistaa suuren 

yleisön ja näin ollen potentiaalisten kumppanien mielikuvaa Hiihtoliiton 

huippu-urheilua laajemmasta toimikentästä.

Keväällä 2022 Hiihtoliiton markkinointi tuotiin toimenpiteiden 

sulavoittamiseksi samaan yksikköön viestinnän kanssa, mutta markkinointi 

säilyy samalla kiinteänä osana kaupallista toimintaa. 

Sponsoroinnin tutkimuksia toteutettiin yhteistyössä Sponsor Insightin

kanssa mm. mediaseurannalla ja vuosittaisella Sponsor Navigator -

tutkimuksella sekä Meltwaterin digitaalisten hiihtolajeja koskevien uutisten 

seurannalla.

Maastohiihdon huoltorekka oli maajoukkueen käytössä marraskuun 2021 

alusta maaliskuun 2022 loppuun. Huoltorekka vuokrataan vuosittain Provion

Oy:ltä määräajaksi.
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11 Tilinpäätös
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Liittovaltuusto 24.10.2020–15.10.2022 (varajäsen suluissa):

Puheenjohtaja: Heikki Hämäläinen (k. 7.8.2021) / Niina Meis 7.8.2021 alkaen
Varapuheenjohtajat: Niina Meis (1. varapj.) ja Miikka Himmi (2. varapj.)

Ski Sport Finlandin / Alppilajien edustajat:
Johanna Erkkilä (Ilkka Jänkälä)
Pekka Pykäläinen (Kristiina Silver)
Vesa-Matti Väänänen (Jarmo Pohjolainen)
Petri Tapanainen (Mikael Kurki)
Miikka Himmi (Olli Kiiveri)
Kaj Svels (Erkki Laakso)
Hannu Salmela (Jenni Peltonen)
Timo Sirviö (Tuomas Huttunen)
Timo Sallinen (Jukka Alkunen)
Jyrki Säämänen (Timo Kaisla)

Maastohiihdon edustajat:
Etelä-Karjala: Harri Miettinen (Kari Ahonen)
Etelä-Pohjanmaa: Anna-Maija Koskela (Tero Mäki)
Etelä-Suomi: Olli Lampinen (Reijo Viholainen) ja Arto Tölmälä (Pekka Leppäniemi)
Häme: Heikki Leppänen (Riku Pitkänen)
Kainuu: Arto Tolonen (Teemu Väyrynen)
Keski-Pohjanmaa: Maria Sorvisto (Tero Hautamäki)
Keski-Suomi: Tapani Malmberg (Eero Poikonen)
Kymenlaakso: Toivo Vahvelainen (Arto Tilli)
Lahti: Jouko Lehtinen (Harri Nuutinen)
Lappi: Jani Vestenius (Harri Suojärvi) ja Kari Kyrö (Jorma Kariniemi)
Pohjois-Karjala: Jouni Kurttila (Mikko Pörsti)
Pohjois-Pohjanmaa: Veikko Anttonen (Lauri Palosaari)
Pohjois-Savo: Merja Hallikainen (Arto Heiskanen)
Satakunta: Mikko Rohila (Jonna Heikkilä)
Suur-Savo: Heikki Hämäläinen (Arto Tilaeus)
Varsinais-Suomi: Ari Lagerström (Ossi Hakanen)
Finlands Svenska Skidförbund: Mats Johansson (Martin Strand)
Lisäjäsen: Tuija Vinkka (Ann-Mary Ähtävä)

Mäkihypyn ja yhdistetyn edustajat:
Niina Meis (Toni Hänninen)
Kari Kolppo (Timo Härkönen)
Pirjo Karjalainen (Stefan Karjalainen)
Mika Jukkara (Pekka Tervahartiala)
Pekka Hyvärinen (Tapio Kallunki)
Ulf Nyman (Antti Kantola)
Kati Happonen (Pauliina Kuisma)
Ilkka Ronkainen (Mika Määttä) 
Vesa Hirvonen (Veikko Äikiä)
Taisto Tuominen (Veijo Stranden)

Liitteet
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Suomalaisedustus FIS-komiteoissa vuosina 2021–2022:

FIS Council: Martti Uusitalo (member)

Special Committees:
Committee for Advertising Matters: Suvi Kainulainen
Committee for Public Relations and Mass Media: Tatu Lehmuskallio
Medical Committee: Eero Hyvärinen
Athletes' Commission: Martti Jylhä (Co-Chair, Cross-Country men), 
Ilkka Herola (Nordic Combined men)

Alpine Skiing Committee:
Executive Board: Tanja Poutiainen-Rinne
Sub-Committee for the Alpine European Cup: Jaana Karhila-Räsänen
SC. for Alpine Youth and Children's Questions: Jaana Karhila-Räsänen
Sub-Committee for the Alpine World Cup: Iiro Kaukoniemi
Sub-Committee for Alpine Rules: Arno Heikkala
Sub-Committee for Classification of Alpine Competitors: Arno Heikkala
Sub-Committee for Alpine Courses (Inspectors and Controllers): Arno Heikkala

Snowboard Freestyle Freeski Committee:
Conference for Freestyle: Iiro Kaukoniemi
Sub-Committee for Freestyle: Jussi-Pekka Kinnunen
Sub-Committee for Park and Pipe (Freestyle): Jussi-Pekka Kinnunen
Sub-Committee for Park and Pipe (Snowboard): Antti Koskinen
SC. for Snowboard & Freestyle Youth & Children’s Questions: Jyrki Säämänen

Cross-Country Committee:
Executive Board: Hannu Koivusalo
SC. for Cross-Country Youth & Children’s Questions: Satu Kalajainen (Chair)
Sub-Committee Cross-Country for Rules and Control: Annmari Viljanmaa
SC. Cross-Country for World and Continental Cup: Hannu Koivusalo
Sub-Committee for Popular Cross-Country Skiing: Juha Viljamaa
Sub-Committee for Roller Skiing: Jussi Prykäri

Ski Jumping Committee:
Ski Jumping Committee: Mika Kojonkoski (Chair)
Sub-Committee for Ski Jumping Hills: Pekka Hyvärinen
SC. for Ski Jumping and Nordic Combined Y&C Questions: Soili Hirvonen
Sub-Committee for Ski Jumping Calendar Planning: Marleena Valtasola
SC. for Ski Jumping Equipment and Development: Janne Marvaila
Sub-Committee for Ski Jumping Officials, Rules and Control: Jani Hyvärinen

Nordic Combined Committee: 
Executive Board: Jyri Pelkonen
SC. Nordic Combined for Officials, Rules and Control: Tapio Nurmela
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Johtokunta 1.6.2021–23.10.2021:
Haapasalmi Markku, puheenjohtaja
Kettunen Lauri, varapuheenjohtaja
Uusitalo Martti, varapuheenjohtaja
Huhtala Juhani
Ikola-Norrbacka Rinna
Joensuu Kirsi (jäi pois johtokunnasta 01/2021)
Kärävä Antti
Lehtonen Kati (jäi pois johtokunnasta 09/2021)
Luuri Jarmo
Kalajainen Satu, varajäsen
Keskitalo Heikki, varajäsen
Lehtinen Jari, varajäsen
Valto Riina, varajäsen

Johtokunta 23.10.2021–31.5.2022:
Haapasalmi Markku, puheenjohtaja
Kettunen Lauri, varapuheenjohtaja
Uusitalo Martti, varapuheenjohtaja
Halonen Linnea
Huhtala Juhani
Ikola-Norrbacka Rinna
Korkatti Sirpa
Kärävä Antti
Luuri Jarmo
Keskitalo Heikki, varajäsen
Lehtinen Jari, varajäsen
Sorvisto Maria, varajäsen
Valto Riina, varajäsen

Työvaliokunta:
Haapasalmi Markku, puheenjohtaja
Kettunen Lauri
Meis Niina
Uusitalo Martti
Hämäläinen Ismo

Hiihtoliiton edustajat Vuokatin Säätiön hallituksessa:
Haapasalmi Markku, puheenjohtaja
Saarinen Mikko
Hämäläinen Ismo

Maastohiihdon johtoryhmä 15.6.2021–31.5.2022:
Korkatti Sirpa, puheenjohtaja
Valikainen Esko, varapuheenjohtaja
Kalajainen Satu
Kiviniemi Tuomo
Luuri Jarmo (jäi pois johtoryhmästä 14.9.2021)
Prykäri Jussi
Tahkola Jukka
Toivo Juha (18.11.2021 lähtien)
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Mäkihypyn ja yhdistetyn johtoryhmä 15.6.2021–31.5.2022:
Kettunen Lauri, puheenjohtaja
Valto Riina, varapuheenjohtaja
Karjalainen Pirjo (12.8.2021 alkaen)
Keränen Teemu
Kolppo Kari
Meis Niina (7.8.2021 asti)
Muotka Olli
Tervahartiala Pekka

Maastohiihdon kilpailuryhmä:
Kittilä Harri, puheenjohtaja
Haapalehto Heidi
Kalajainen Satu
Koivusalo Hannu
Käyhkö Eeva
Simula Jussi
Skog Mattias
Tikkanen Kauko
Erola Larissa (toimihenkilöedustus)

Maastohiihdon sääntöryhmä:
Prykäri Jussi, puheenjohtaja
Aspholm Ingalill
Harlin Esa
Rantanen Mikko
Skog Mattias
Sorvisto Maria
Tahkola Jukka
Tilli Arto
Viljanmaa Annmari
Erola Larissa (toimihenkilöedustus)

Kurinpitolautakunta:
Kääriäinen Samuel
Meri Erkko
Laari Ilkka-Eemeli 
Valén Annukka
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Hiihtoliiton henkilökunta 1.6.2021–31.5.2022, mukaan lukien laajat 
alihankintapalvelut:

Ahonen Jenni, viestintäkoordinaattori (31.12.2021 saakka)
Alakärppä Heikki, maastohiihdon suksi- ja välinehuolto (talvikausi)
Branc Aljosa, yhdistetyn teknikko (talvikausi/ostopalvelu)
Erola Larissa, seurapalvelupäällikkö
Haahti Ville, yhdistetyn suksi- ja välinehuolto (talvikausi)
Hakola Lauri, mäkihypyn lajivalmentaja
Hiekkavirta Jari, yhdistetyn valmentaja/fysioterapeutti
Hirvonen Soili, viestintäpäällikkö (30.4.2022 saakka)
Hämäläinen Ismo, toiminnanjohtaja 
Hämäläinen Laura, talouspäällikkö 
Junttila Mia, HR- ja talouskoordinaattiori 
Kemppi Pekka, yhdistetyn suksi- ja välinehuolto (talvikausi)
Koivisto Petri, maastohiihdon suksi- ja välinehuolto (talvikausi)
Koivuranta Sanni, seurakehittäjä/hallintoassistentti 
(opintovapaan sijaisuus 24.8.2020-)
Kukkonen Petter, yhdistetyn päävalmentaja (30.4.2022 saakka)
Krismayr Falko, yhdistetyn mäkivalmentaja (ostopalvelu)
Lahdelma Anne, talouden ja hallinnon asiantuntija (jaettu NSF:n kanssa)
Mets Are, maastohiihdon suksihuoltaja (talvikausi/ostopalvelu)
Nieminen Arto, huoltorekan kuljettaja (talvikausi)
Pasanen Teemu, maastohiihdon miesten päävalmentaja
Pograjz Andraz, mäkihypyn teknikko (talvikausi/ostopalvelu)
Rajamäki Tilda, koulutuskoordinaattori (3.1.2022 alkaen)
Seema Raul, maastohiihdon suksi- ja välinehuolto (talvikausi)
Seppänen Kari-Pekka, seurakoordinaattori (3.1.2022 alkaen)
Sirén Sandra, seuratoiminnan kehittäjä, Lumilajit Liikuttavat –koordinaattori
(opintovapaalla/äitiyslomalla)
Tanhuanpää Henna, koulutuspäällikkö (31.1.2022 saakka)
Tiira Emmi, viestintäkoordinaattori
Valta Ossi-Pekka, mäkihypyn NOV-valmentaja
Venäläinen Mika, maastohiihdon voitelupäällikkö (talvikausi)
Vuorinen Petteri, varustepäällikkö (osa-aikainen/ostopalvelu)
Väätäinen Janne, mäkihypyn päävalmentaja (ostopalvelu)
Yliriesto Kimmo, kilpailukoordinaattori
Zoz Frédéric, mäkihypyn teknikko (talvikausi/ostopalvelu)

Lisäksi yhteispalkattuja NOV-valmentajia sekä päiväpalkkausperusteisia 
suksihuoltajia, valmentajia ja kouluttajia.

Nordic Ski Finland Oy:n henkilökunta:
Jouppi Jari-Pekka, kaupallinen johtaja
Kainulainen Suvi, yhteyspäällikkö
Koivusalo Hannu, Suomen Cup -kilpailusarjan johtaja (osa-aikainen)
Mali Herkko, myyntipäällikkö
Loikkanen Maija, markkinointipäällikkö (1.5.2022 alkaen SHL:n työntekijä)
Lahdelma Anne, talouden ja hallinnon asiantuntija (jaettu SHL:n kanssa)
Tiira Emmi, markkinointikoordinaattori (jaettu SHL:n kanssa)
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Nordic Ski Finland Oy:n hallitus:
Haapasalmi Markku, puheenjohtaja
Hämäläinen Ismo, toimitusjohtaja
Lehtonen Lari
Paakkonen Lasse
Pitkälä Jari 

Salppuri Oy:n hallitus:
Lipponen Martti, puheenjohtaja
Eerikäinen Jussi
Haapasalmi Markku
Huhtala Juhani (26.10.2021 asti)
Hämäläinen Ismo, toimitusjohtaja
Kettunen Lauri (26.10.2021 alkaen)
Ikola-Norrbacka Rinna
Kolu Juha
Lehmuskallio Tatu
Lemminki Riikka-Maria

Maastohiihdon valmennusryhmät 2021–2022

A-maajoukkue, naiset: 
Joensuu Jasmi Vantaan Hiihtoseura
Lylynperä Katri Vuokatti Ski Team Kainuu
Matintalo Johanna Pöytyän Urheilijat                
Niskanen Kerttu Vieremän Koitto 
Nissinen Vilma Vuokatti Ski Team Kainuu
Pärmäkoski Krista Ikaalisten Urheilijat
Roponen Riitta-Liisa Visa Ski Team Kemi

Maajoukkue, miehet: 
Hakola Ristomatti Jämin Jänne
Hyvärinen Perttu Puijon Hiihtoseura
Mäki Joni Pohti Ski Team
Niskanen Iivo Puijon Hiihtoseura
Suhonen Verneri Hollolan Urheilijat -46
Vuorela Markus Jämin Jänne
Vuorinen Lauri SkiTeam 105

Maastohiihdon päävalmentaja: Teemu Pasanen
Miesten valmentaja: Mikko Virtanen
Naisten vastuuvalmentaja: Ville Oksanen
Naisten valmentaja: Juho Halonen
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Milano Cortina 2026 -ryhmä (B-maajoukkue & U23-maajoukkue):

B-maajoukkue:
Alakoski Anni Kainuun Hiihtoseura 
Korva Anita Kainuun Hiihtoseura 
Kyllönen Anne Kainuun Hiihtoseura 
Kähärä Jasmin Vuokatti Ski Team Kainuu 
Lämsä Emmi Visa Ski Team Kemi 
Haarala Juuso Pohti Ski Team 
Ikonen Joel Pohti Ski Team 
Karppanen Miro Imatran Hiihtoseura 
Lepistö Lauri Kouvolan Hiihtoseura 
Lindholm Remi Imatran Urheilijat
Mannila Lauri Taivalkosken Metsä-Veikot 85 
Poikonen Verneri Äänekosken Huima 

U23 maajoukkue:
Böök Josefina Jämin Jänne 
Haapala Ida Espoon Hiihtoseura 
Kaijansinkko Siiri Lappeen Riento 
Kurttila Lotta Liperin Hiihtoseura 
Lindroos Anni Pargas IF 
Olkkonen Tiia Haapajärven Kiilat 
Saari Amanda Tampereen Pyrintö 
Ryytty Vilma Iisalmen Visa 
Hökkä Oskari Taivalkosken Metsä-Veikot 85 
Koivisto Petteri Puijon Hiihtoseura 
Poikkimäki Miska Vuokatti Ski Team Kainuu 
Ruuskanen Arsi Siilinjärven Hiihtoseura 
Ståhlberg Alexander Norrvalla Ski Team 
Vuorela Johannes IF Minken

Vastuuvalmentaja: Mikko Virtanen 
Valmentajat: Kalle Lassila, Esko Paavola, Heikki Pusa

St1 Nuorten maajoukkue:

Tytöt:
Kukonlehto Fanny Tampereen Pyrintö
Raunio Tuuli Kankaantaan Kisa
Räisänen Sanni Ski Jyväskylä
Torvinen Elsa Ylöjärven Ryhti
Vestenius Jonna Visa Ski Team Kemi
Vuollet Iida Kalajoen Junkkarit



59

Pojat:
Anttola Niko Visa Ski Team Kemi
Hyvönen Matias Lahden Hiihtoseura
Hyytiäinen Jussi Jämsänkosken Ilves
Juntunen Eemil Pohti Ski Team
Pyykkö Veeti Liperin Hiihtoseura
Rantala Eero Vehkalahden Veikot

Valmentaja: Ville Maunuksela

Puolustusvoimien Urheilukoulu, Kainuun Prikaatin lumilajijoukkue:

Kukkonen Jarkko Visa Ski Team Kemi
Liekari Emil Vuokatti Ski Team Kainuu
Mannila Eero Taivalkosken Metsä-Veikot 85
Moilanen Niilo Pohti Ski Team
Pennanen Valtteri Puijon Hiihtoseura
Stenman Tino Ylöjärven Ryhti
Taipale Aapo Vetelin Urheilijat

Valmentaja: Jussi Simula

Parahiihdon maajoukkue:

Inola Inkki Skiteam Kuusa
Pyy Sini Ounasvaaran Hiihtoseura

Vastuuvalmentaja: Ville Sampolahti

Vuokattisport U20 -haastajaryhmä: 

2002-syntyneet:

Heinimaa Valtteri Tampereen Yritys 

Kumpumäki Sampo Pohti Ski Team 

Mäkelä Onni Keuruun Kisailijat 

Muhonen Ville Jämsänkosken Ilves 

Rolig Antti Ski Jyväskylä 

Uusitalo Iiro Valkeakosken Haka 

Emilia Irvankoski Ounasvaaran Hiihtoseura 

Järviluoma Tuuli Nivalan Urheilijat

Mattila EIisa Kouvolan Hiihtoseura 

Pihlava Aino Kankaantaan Kisa 

Smart Hannah Iisalmen Visa 

Vuorma Iitu Liperin Hiihtoseura
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2003-syntyneet: 
Kemppi Topias Espoon Hiihtoseura 
Kirjavainen Santeri Puijon Hiihtoseura 
Komu Lasse Iisalmen Visa 
Melnits Ike Kankaantaan Visa 
Mäkinen Elias Kankaantaan Kisa 
Mäkinen Nuutti Puijon Hiihtoseura 
Mäntyvaara Konsta Kankaantaan Visa 
Raappana Antti-Jussi Taivalkosken Metsä-Veikot 85 
Rantala Jussi Visa Ski Team Kemi 
Reijonen Jarkko Ylivieskan Kuula 
Räikkönen Rasmus Imatran Urheilijat 
Siitonen Luukas Ski Jyväskylä 
Turtiainen Arttu Kerimäen Urheilijat 
Vuorinen Leevi Skiteam 105 
Aaltonen Pinja Espoon Hiihtoseura 
Helander Iiris Ski Jyväskylä 
Haasanen Eeva Vantaan Hiihtoseura 
Haukilahti Iida Vetelin Urheilijat 
Onnela Ilana Skiteam 105 
Pirneskoski Kerttu Visa Ski Team Kemi 
Rasimus Siiri Ski Jyväskylä 
Tiainen Maija Savonlinnan Hiihtoseura 
Tossavainen Eevi-Inkeri Savonlinnan Hiihtoseura 
Vuollet Alisa Kalajoen Junkkarit 

Vastuuvalmentaja: Markus Vuorenmaa

U18-ryhmä:
Vuokatti-Ruka Urheiluakatemia -ryhmä (VRUA):

Hirvilampi Otto Ähtärin Urheilijat 
Kalliokoski Oskari Pargas IF 
Oja Jirka Kalajoen Junkkarit 
Syrjälä Elmeri Valkeakosken Haka 
Takomo Eetu Skiteam 105 
Kurttila Aapo Liperin Hiihtoseura 
Kuuttinen Lukas Närpes Kraft Skidförening
Kähärä Jesse Mikkelin Hiihtäjät 
Packalén Anton Espoon Hiihtoseura 
Pitkänen Akseli Teiskon Urheilijat 
Sumanen Heikki Espoon Hiihtoseura 
Tolkkinen Tuukka Sotkamon Jymy 
Borén Maija Kontiolahden Urheilijat 
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Junkkala Jessica Vammalan Seudun Voima 
Kytäjä Nora Skiteam 105 
Manninen Krista Nakkilan Vire 
Haapalehto Ella Noora Lempäälän Kisa 
Henriksson Emmi Ylöjärven Ryhti 
Kairikko Lotta Savonlinnan Hiihtoseura 
Kemppi Silva Espoon Hiihtoseura 
Koivisto Aida Seinäjoen Hiihtoseura 
Niskanen Hanna Visa Ski Team Kemi 
Rossi Selene Espoon Hiihtoseura

Muu Suomi -ryhmä:
Bergqvist Jalmari Puijon Hiihtoseura 
Fjeldkåsa Elliot Espoon Hiihtoseura 
Heikkinen Arttu Puijon Hiihtoseura 
Kinnunen Juuso Taivalkosken Metsä-Veikot 85 
Koivisto Mikael Keravan Urheilijat 
Mäkelä Luukas Liperin Hiihtoseura 
Mäkinen Niilo Puijon Hiihtoseura 
Saarinen Lauri Kalannin Vankka 
Vuorma Pauli Liperin Hiihtoseura 
Haara Eino Pakilan Veto 
Haavisto Miko Lahden Hiihtoseura 
Himanka Kalle Kalajoen Junkkarit 
Kontkanen Väinö Liperin Hiihtoseura 
Norrbacka Roni-Eemil Hollolan Urheilijat -46 
Palviainen Topi Lahden Hiihtoseura 
Saarinen Rasmus Lahden Hiihtoseura 
Sinkko Eero Lappeen Riento 
Riissanen Pyry Espoon Hiihtoseura 
Ekström Lotte-Line Skiteam 105 
Haataja Venla Ylöjärven Ryhti 
Heinimaa Venla Kangasalan Kisa 
Karhumaa Wiivi Lahden Hiihtoseura 
Pirinen Pauliina Ski Jyväskylä 
Rainio Lyydia Vantaan Hiihtoseura 
Virtanen Annu Espoon Hiihtoseura 
Hakala Assi Himangan Urheilijat 
Hietamäki Sini Seinäjoen Hiihtoseura 
Leppälä Peppi Reisjärven Pilke 
Vuollet Sanni Kalajoen Junkkarit 
Yläharju Pinja Puumalan Hiihtäjät

U18-ryhmän koordinaattori: Jaakko Halonen
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Vuokattisport U18 -haastajaryhmä:

2004-syntyneet: 

Aho Rauli Valkeakosken Haka 

Hannula Anton Alavieskan Viri 

Mansikka Matti Liperin Hiihtoseura 

Sandberg Tomi IF Sibbo-Vargarna

Salomäki Jaakko Keravan Urheilijat 

Tarjanne Leevi Espoon Hiihtoseura 

Tiira Onni Tampereen Pyrintö 

Lampila Ilona Vammalan Seudun Voima 

Niku Anni Haapaveden Urheilijat 

Nummila Noora Espoon Hiihtoseura 

Petrelius Enni Ounasvaaran Hiihtoseura 

Saari Enni-Sofia Yivieskan Kuula 

Savolainen Iina Siilinjärven Hiihtoseura 

Taskila Riina Haapaveden Urheilijat 

2005-syntyneet: 

Jormanainen Juuso Ilomantsin Urheilijat 

Kouvalainen Olli Kiuruveden Urheilijat 

Leskelä Valtteri Haapajärven Kiilat 

Länsiluoto Juho Pakilan Veto 

Paaso Johannes Visa Ski Team Kemi 

Paaso Kaapo Sievin Sisu 

Pulju Eetu Ounasvaaran Hiihtoseura 

Rinta-Jaskari Jami Lappeen Riento 

Suhonen Oliver Hollolan Urheilijat -46 

Aarnio Ada Kangasalan Kisa 

Metsänvuori Venla Lahden Hiihtoseura 

Sainio Elina Lappeen Riento 

Tyystjärvi Sirja Vähänkyrön Viesti 

Vuollet Katriina Kalajoen Junkkarit 

Väisänen Veera Lahden Hiihtoseura 

Vastuuvalmentajat: Onni Huttunen ja Jarmo Ryytty
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Mäkihypyn valmennusryhmät 2021–2022

A-maajoukkue:
Aalto Antti Kiteen Urheilijat
Kytösaho Niko Lahden Hiihtoseura
Pohjola Arttu Lahden Hiihtoseura

Päävalmentaja: Janne Väätäinen

Naisten maajoukkue:
Forsström Susanna Lahden Hiihtoseura
Kykkänen Julia Helsingin Mäkihyppääjät
Mattila Sofia Jokilaakson Mäkiseura
Rautionaho Jenny Ounasvaaran Hiihtoseura

Valmentaja: Ossi-Pekka Valta

Nuorten maajoukkue:
Heiskanen Timi Ounasvaaran Hiihtoseura
Kinnunen Tuomas Lahden Hiihtoseura
Kuisma Tomas Puijon Hiihtoseura
Palosaari Vilho Kuusamon Erä-Veikot
Romppainen Paavo Seinäjoen Hiihtoseura
Valto Kasperi Lahden Hiihtoseura

Valmentaja: Lauri Hakola

Yläkoululeiritys-ryhmä: 
Helanne Andreas Helsingin Mäkihyppääjät 
Hyvärinen Vuokko Jyväskylän Hiihtoseura 
Kesti Miika Janakkalan Jana 
Penttilä Pietu Tampereen Pyrintö 
Vidgren Emilia Lahden Hiihtoseura 
Ylimäki Aatu Lapuan Virkiä

Vastuuvalmentaja: Kimmo Yliriesto

Yhdistetyn valmennusryhmät 2021–2022

Maajoukkue:
Herola Ilkka Puijon Hiihtoseura
Hirvonen Eero Jyväskylän Hiihtoseura
Karhumaa Wille Ounasvaaran Hiihtoseura
Mutru Leevi Lahden Hiihtoseura
Mäkiaho Arttu Kainuun Hiihtoseura
Niittykoski Otto Ylistaron Kilpa-Veljet
Reponen Perttu Kiteen Urheilijat

Päävalmentaja: Petter Kukkonen
Mäkivalmentaja: Falko Krismayer
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Naisten maajoukkue (Projekti 2026):
Kerko Anna Helsingin Mäkihyppääjät
Korhonen Minja Siilinjärven Ponnistus
Kähkönen Selina Lahden Hiihtoseura
Laitinen Nonna Lahden Hiihtoseura
Oinas Annamaija Taivalkosken Kuohu
Thors Alva Vörå IF
Äikiä Julia Jyväskylän Hiihtoseura

Valmentaja: Lasse Moilanen

Nuorten maajoukkue:
Happonen Herman Puijon Hiihtoseura
Heiskanen Timi Ounasvaaran Hiihtoseura
Holopainen Valtteri Puijon Hiihtoseura
Karhumaa Waltteri Ounasvaaran Hiihtoseura
Lankinen Jarkko Tampereen Pyrintö
Meriläinen Eelis Jyväskylän Hiihtoseura
Tietäväinen Arsi Kiteen Urheilijat

Tietäväinen Erno Kiteen Urheilijat
Ähtävä Rasmus Lahden Hiihtoseura

Valmentajat: Antti Kuisma ja Jouni Kaitainen

Yläkoululeiritys-ryhmä:

Hakkarainen Oskari Sotkamon Jymy
Hakkarainen Viljami Sotkamon Jymy
Hertman Tuukka Jyväskylän Hiihtoseura
Hirvonen Heta Lahden Hiihtoseura
Kanervala Aino Lahden Hiihtoseura 
Karislahti Aapeli Tampereen Pyrintö 
Keränen Eeli Jyväskylän Hiihtoseura 
Kurttila Eemeli Taivalkosken Kuohu 
Nurmela Lumia Ounasvaaran Hiihtoseura
Ojala Juho Siilinjärven Ponnistus 
Räisänen Peter Taivalkosken Kuohu 
Vilminko Misa Lahden Hiihtoseura 
Vänttilä Veeti Taivalkosken Kuohu

Valmentaja: Jouni Kaitainen




